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Bezp ł atny k wartalnik Urzędu Miasta i  Gminy w Pleszewie

Pełnił swoją funkcję  
niemal pół wieku!  
Wywiad z najdłużej 
urzędującym sołtysem  
na str. 13.

Działkowcy z zastrzykiem 
gotówki – str. 3.

Młodzi wandale niszczą 
obiekty sportowe – str. 6.

Zmiany na stacji w Kowalewie. 
Co z budynkiem dworca?  
– str. 4.

Największe szkolenie z ratowania 
życia tylko w Pleszewie!  
Szczegóły na str. 9.

Pleszew dożynkową stolicą 
Wielkopolski!

Ruszyła kolejna duża inwestycja

To było historyczne wydarzenie! – Pleszew po raz pierwszy był gospodarzem  
Wojewódzko-Diecezjalnych Dożynek Wielkopolskich. Wydarzenie wpisało się w obchody 
jubileuszu 740-lecia miasta. To ogromne wyróżnienie – mówi burmistrz Arkadiusz Ptak.  
Jak to się stało? Wybór gospodarza tegorocznego wielkopolskiego święta plonów  
nie był przypadkowy. Szczegóły na str. 10-11.

Plac budowy u zbiegu ulic 
Ogrodowej i Kolejowej 
wypełnił się ciężkim 
sprzętem. Wraz z końcem 
września ruszyła budowa 
Compact Lab Pleszew czyli 
Wielofunkcyjnego Centrum 
Rozwoju. To nowa instytucja 
w gminie, będąca odpowiedzią 
na potrzeby współczesnego 
świata. Co dokładnie znajdzie 
się w jej murach i kto znajdzie 
tam pomoc?  
Odpowiedź na str. 5. W
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Czarna „zebra”

Na ul. Kolejowej pojawiło się 
nietypowe przejście dla pieszych. 
Czarna „zebra” to specjalna 
kostka, dzięki której przejście 
będzie cały czas widoczne. Farba 
niestety na zabytkowym bruku 
bardzo szybko się ścierała. 

Zabytkowa kostka na ul. Kolejo-
wej w Pleszewie jest piękna i robi 
wrażenie, ale niestety jest problem 
z malowaniem tzw. oznakowania 
poziomego. – Farba bardzo szybko 
się ściera, więc malowanie nie mia-
ło sensu. Zastosowaliśmy więc inną 
technologię w przypadku oznakowa-
nia przejścia dla pieszych – informuje 

Anna Skibińska, kierownik Wydzia-
łu Gospodarki Komunalnej ratusza. 

Tak oto przy budynku biblioteki 
pojawiła się czarna „zebra”. Użyto 
specjalnej ciemnej kostki, by przej-
ście było widoczne. Do tej pory kie-
rowcy często nie ustępowali pierw-
szeństwa pieszym mimo znaku 
pionowego. – Przypominam zarówno 
kierowcom i pieszym, że to oznakowa-
nie pionowe jest wyznacznikiem zasad 
ruchu drogowego. Znaki poziome od-
zwierciedlają znaki pionowe i są ich 
powtórzeniem – informuje Zbigniew 
Duszczak, komendant Straży Miej-
skiej w Pleszewie. 

Rynek cały w kwiatach
Pleszewski rynek jest miejscem spędzania czasu wielu osób  
– w ogródkach gastronomicznych, w strefie chillu lub przy fontannie.  
Aby upiększyć i jeszcze bardziej zazielenić serce miasta  
– donice z kwiatami powieszono na kamienicach. Nowe rośliny zdobią 
centrum ze wszystkich stron. Czy taki wystrój spodobał się mieszkańcom? 

Na pleszewskim Rynku, szczegól-
nie latem czas spędza wiele osób. 
W otoczeniu zieleni i fontanny, a tak-

że w ogródkach gastronomicznych 
pojawiają się dzieci, młodzież oraz 
dorośli. Coraz częściej też mieszkań-

cy zwracają uwagę na kwestie wizu-
alne publicznych miejsc. Chcąc jesz-
cze bardziej zazielenić i upiększyć 
centrum miasta, samorząd Miasta 
i Gminy Pleszew ozdobił kamienice, 
na których zawisły donice po brzegi 
wypełnione kwiatami. 

- Na kamienicach wokół całego 
Rynku zawieszono kilkadziesiąt do-
nic z kwiatami za zgodą właścicieli 
nieruchomości. Opieką i podlewaniem 

zajmowało się Przedsiębiorstwo Komu-
nalne, podobnie jak pozostałą zielenią 
– informuje Jagoda Zydorek z Biura 
Prasowego UMiG w Pleszewie. Dzię-
ki dodatkowym kwiatom, na Rynku 
zrobiło się jeszcze przytulniej. W su-
mie zawieszonych zostało 30 donic na 
każdej pierzei Rynku. Nowy pomysł 
władz skomentowali mieszkańcy 
na Facebooku. Czy każdemu kwiaty 
przypadły do gustu?

Wsparcie dla przedsiębiorców 

Urząd MiG w Pleszewie zorga-
nizował kolejną konferencję dla 
lokalnych przedsiębiorców. Do-
tyczyła narzędzi pozyskiwania 
środków zewnętrznych na roz-
wój firm, korzystania z pożyczek 
i ulg inwestycyjnych.

„Wspieramy Wielkopolskę” to kon-
ferencja, którą w Bibliotece Publicz-
nej Miasta i Gminy Pleszew wspólnie 
zorganizowała Wielkopolska Agencja 
Rozwoju Przedsiębiorczości wspólnie 
z samorządem Miasta i Gminy Ple-
szew. Przedsiębiorcy mogli poznać 
narzędzia i możliwości finansowania 
rozwoju swoich firm. - Podczas kon-
ferencji koncentrujemy się na obszarze 

pożyczkowym, ale i ulg inwestycyjnych - 
mówił na wstępie burmistrz Pleszewa, 
Arkadiusz Ptak. Tematami były m.in. 
kwestie związane z pozyskaniem 
pożyczek dla firm z WARP, wsparcia 
z funduszy europejskich, czy ofert 
finansowych. Omawiano także Pol-
ską Strefę Inwestycji, czyli specjalny 
program wspierania inwestycji pry-
watnych, którą oferuje Wałbrzyska 
Specjalna Strefa Ekonomiczna i z któ-
rej korzystają już pleszewskie firmy.

To kolejna już inicjatywa samorzą-
du w sferze doradztwa dla przedsię-
biorców. Kilka miesięcy wcześniej od-
było się szkolenie z prawa zamówień 
publicznych i udziału w przetargach.
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Konferencję dla przedsiębiorców wspierała także WSSE,  
Urząd Marszałkowski Woj. Wlkp. oraz Wielkopolski Fundusz Rozwoju 

Wybrane komentarze z Facebooka (pisownia oryginalna)

No bardzo pięknie oczy się radują 
(Teresa Lisiak)

Pięknie, tylko kto będzie podlewał 
te kwiaty? A przede wszystkim jak? 
(Przemyslaw Magdalena Biadala)

Super podoba mi się, mimo że nie 
zwróciłam uwagi na te dekoracje. 
Brawo (Karina Pluta)

Śliczny rynek (Jadwiga Krupińska)

Chciało by się powiedzieć, 
dziękujemy. (Anna Marcinkowska)

Rynek piękny a poza rynkiem już tak 
pięknie nie jest (Maria Pawlinska)

Ciekawe kto to będzie podlewał. 
(Roman Wysocki)

Skończą tak jak wszystkie krzewy 
... Strata pieniędzy.. kto o to zadba 
Asafala? (Łukasz Mielcarek) 

Sami dbamy,co się panu nie 
podoba???? Pleszew kwitnie,dużo 
zieleni i kwiatów !!!!!!! 
(Róża Hyla-Włodarczyk)

A to że połowa sklepów 
pozamykane to nie widać 
(Henryk Garsztka)
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Kolejne drogi na wsiach remontowane
Samorząd inwestuje w kolejne dwie drogi na terenach wiejskich.  
W Marszewie jest już gotowa, w Jankowie mieszkańcy na efekt muszą jeszcze chwilę poczekać. 

Prace na ponad 150-metrowym 
odcinku ulicy Cedrowej w Marzewie 
zakończyły się w wakacje. Główna 
droga do nowego osiedla domów 
jednorodzinnych została wyłożona 
kostką brukową, jest też chodnik i od-
wodnienie. W kolejnym etapie będzie 
wykonana jeszcze przebudowa ulicy 
Magnoliowej na tamtejszym osiedlu. 
- Pozostałe ulice nie są własnością Mia-
sta i Gminy Pleszew, należą do właści-
cieli poszczególnych posesji. Urząd nie 
może zatem w nie inwestować – infor-
muje Anna Bogacz, rzecznik pleszew-
skiego urzędu. 

Tymczasem w Jankowie przebudo-
wywany jest ponad półkilometrowy 
odcinek drogi gminnej prowadzący 
do tartaku. Będzie miała nawierzch-
nię asfaltową i chodnik z kostki bru-
kowej. – Remont tej drogi był długo 
oczekiwany przez mieszkańców i rze-

czywiście nawierzchnia była w fatal-
nym stanie. Nie udało się tej inwestycji 
wykonać zgodnie z planem w ubiegłym 
roku, ale nie ma tego złego, ponieważ te-
raz udało się pozyskać dofinansowanie 

– tłumaczy Andrzej Jędruszek, za-
stępca Burmistrza. Wsparcie finan-
sowe popłynęło z dwóch źródeł: 176 
tys. z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg i 37 tys. z Funduszu Ochrony 

Gruntów Rolnych (program realizo-
wany przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego). 
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Ul. Cedrowa prowadzi na nowe osiedle w Marszewie Remont drogi w Jankowie zakończy się w październiku. 

Zastrzyk gotówki dla działkowiczów 

Pleszewski samorząd każdego roku 
dotuje rodzinne ogrody działkowe 
z własnego budżetu. Ponadto, gdy 
jest taka potrzeba, daje pieniądze 
na wkład własny, by działkowcy 
mogli pozyskać środki zewnętrzne. 
Burmistrz przeznaczył właśnie na 
taki cel ponad 70 tys. zł. 

– Ogrody działkowe wracają do łask. 
Ułatwiła to pandemia, kiedy dla miesz-
kańców bloków pobyt na działce był 
jedyną możliwością rekreacji w czasie 
lockdownu. Poza tym wzrasta świado-
mość zalet ekologicznych upraw wa-
rzyw i owoców. Dlatego od lat wspiera-
my działkowców, dzięki którym mamy 
w całej gminie piękne zielone miejsca 
– tłumaczy burmistrz Arkadiusz Ptak.

Najtrudniejszym zadaniem dla 
Zarządów ROD jest utrzymanie in-
frastruktury ogrodowej. Samorząd 
wpiera finansowo ogrody, ale też do-
kłada pieniądze na tzw. wkład własny 
przy staraniach o dotacje zewnętrz-
ne. I tak oto w tegoroczne wakacje 

władze Miasta i Gminy Pleszew po-
darowały działkowcom dodatkowe 
73 tys. zł. Pieniądze były niezbędne, 
by uzyskać dofinansowanie z Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego na poprawę infra-
struktury ogrodowej. 

Dzięki temu zastrzykowi pienię-
dzy działkowicze zainwestowali 
w nowe ogrodzenia i bramy wjazdo-
we, monitoring i nowe lampy ledowe, 
modernizację wewnętrznych sieci 

energetycznych czy instalację no-
wych pomp do wydobywania i roz-
prowadzania wody. Takie inwestycje 
nie byłyby możliwe bez wsparcia fi-
nansowego z urzędu.

Pleszewskie ROD-y stają się coraz piękniejsze i coraz lepiej wyposażone. 

Z dofinansowania 

skorzystało 6 ogrodów, 

w tym jeden znajdujący się 

na terenIE wiejskiM:

•	 ROD im. Powstańców 
Wielkopolskich w Pleszewie

•	 ROD im. A. Mickiewicza 
w Pleszewie

•	 ROD im. T. Kościuszki 
w Pleszewie

•	 ROD im. Wojska Polskiego 
w Pleszewie

•	 ROD im. 1000-lecia Państwa 
Polskiego w Pleszewie

•	 ROD „Krokus” w Kowalewie
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Peron gotowy, a budynek dworca w planach 
Teren stacji kolejowej w Kowalewie zmienia się nie do poznania. Najpierw parking, teraz peron 1, 
a spółka PKP zapowiada remont budynku dworca. Kiedy ma się rozpocząć?

Zmiany na dworcu kolejowym 
w Kowalewie zapoczątkował samo-
rząd Miasta i Gminy Pleszew budując 
bezpłatny parking na 65 miejsc po-
stojowych z wiatą rowerową. Wkrót-
ce po tym PKP PLK S.A. – Zakład 
w Ostrowie Wlkp. rozpoczął moder-
nizację peronu 1.

Do najważniejszych zmian na-
leży podwyższenie peronu, dzię-
ki któremu wsiadanie do pociągu 
jest łatwiejsze. Ponadto nowa na-
wierzchnia posiada elementy anty-
poślizgowe, ułatwienia dla niewido-
mych w postaci wypukłej faktury, 
a całości dopełniają nowe ławki, wia-
ta, gabloty informacyjne oraz oświe-
tlenie typu LED. 

Kolejną dobrą wiadomość przy-
wiózł we wrześniu do Pleszewa wi-
ceprezes PKP S.A. – spółki, która 
jest właścicielem budynku dworca. 
– Przygotujemy kosztorys niezbęd-
nych do wykonania robót, dokumen-

tację, wyłonimy w przetargu firmę, 
która wykona to zadanie. Na to oczy-
wiście potrzebujemy chwilę czasu, ale 
realnie patrząc, myślę, że rozpocznie-
my realizację na przełomie roku – in-

formuje Krzysztof Golubiński, czło-
nek zarządu spółki PKP S. A.

Remont budynku dworca ma objąć 
przede wszystkim elewację oraz po-
czekalnię i toalety. Sama konstruk-

cja budynku w ocenie spółki jest 
w dobrym stanie, a ostatnie remonty 
miały tam miejsce 10 lat temu, kiedy 
wymieniane były m.in. kominy. 

- Te remonty wpisują się w szerszą 
strategię, którą realizujemy, by uła-
twić naszym mieszkańcom podróżo-
wanie koleją. Do samego Poznania 
mamy z Kowalewa niemal 30 połączeń 
dziennie, a podróż zajmuje już nawet 
niecałą godzinę – komentuje Arka-
diusz Ptak, Burmistrz Miasta i Gminy 
Pleszew. Prócz budowy wspomnia-
nego parkingu przeznaczonego dla 
osób, które dojeżdżają pociągiem do 
pracy, samorząd wspólnie z powia-
tem pleszewskim zagospodaruje te-
ren przed budynkiem dworca. – Ma 
tam powstać wysepka, która ułatwi 
organizację ruchu, wjazd i wyjazd na 
parking – informuje burmistrz. Po-
nadto po lewej stronie dworcowego 
budynku będą udostępnione dodat-
kowe miejsca parkingowe.

Peron pierwszy wygląda nowocześnie. Peron drugi ma być modernizowany 
w przyszłości w ramach CPK.

Julia Jamrozik i Julia Wrzesińska wygrały pracownię dla ZSP w Lenartowicach
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Wygrali pracownie dla swoich szkół 

Kreatywność pleszewskich 
uczniów zadziwia nie od dzisiaj. 
Teraz pokazali, że potrafią 
wziąć sprawy w swoje ręce. 
Postanowili wygrać pracownie 
komputerowe dla swoich szkół. 
I udało im się! Jak to zrobili?

Młodzi ludzie wzięli udział w kon-
kursie zorganizowanym przez NASK 
– Naukową i Akademicką Sieć Kom-
puterową. Jego celem była nauka 
świadomego i bezpiecznego poru-
szania się po Internecie i zdobycie 
nowych kompetencji cyfrowych. 

W rywalizacji wzięły udział 
wszystkie szkoły podstawowe z te-
renu Miasta i Gminy Pleszew oraz 
Niepubliczne Liceum Ogólnokształ-
cące w Pleszewie. Każdy miał inne 
zadanie w zależności od kategorii 
wiekowej. – Najmłodsi musieli stwo-
rzyć projekt kolorowanki, klasy 4-6 
plakat z hasłem promocyjnym, klasy 

najstarsze i ponadpodstawowe na-
tomiast hasło kampanii w mediach 
społecznościowych wraz z przykła-
dowym postem. Zadziwiła pozytyw-
nie pomysłowość młodych ludzi, ale 
i świadomość bezpiecznego korzysta-
nia z Internetu – tłumaczy Izabela 
Świątek, zastępca burmistrza odpo-
wiedzialna w gminie za oświatę. 

Jury konkursu doceniło sześć ple-
szewskich szkół i wyłoniło laure-
atów spośród ponad 3 tys. zgłoszeń. 
W nagrodę szkoły otrzymają kom-
pletną pracownię komputerową czy-
li 16 laptopów z oprogramowaniem 
oraz monitor interaktywny. – Trzeba 
tu podkreślić chęci, pomysłowość i za-
angażowanie uczniów, którzy wyko-
nali pracę konkursową, a tym samym 
sprawili ogromny prezent całej szkole 
– dodaje I. Świątek. 

Laureaci konkursu „Pracownia Kompetencji Cyfrowych”

•	 ZSP nr 1 w kategorii klas 7-8 – autor pracy: Filip Niemczewski 
•	 ZSP nr 2 w kategorii klas 1-3 – autorzy pracy: klasy Ia, Ib, Ic, IIa, IIb, IIc, IIIa, IIIb
•	 ZSP w Lenartowicach w kategorii klas 4-6 – autorzy pracy: Julia Jamrozik 

i Julia Wrzesińska
•	 ZSP w Kowalewie w kategorii klas 7-8 – autor pracy: Zuzanna Szablewska
•	 ZSP w Taczanowie Drugim w kategorii klas 7-8 – autor pracy: Aleksandra 

Wolińska, Julia Cyrulewska, Michał Szczepaniak, Stanisław Jańczak
•	 NLO w Pleszewie w kategorii szkół ponadpodstawowych – autor pracy: 

Agata Światek
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Za półtora roku będzie tu nowa instytucja 
Ma być inkubatorem przedsiębiorczości, gdzie przedsiębiorca – zwłaszcza początkujący  
– uzyska wsparcie, doradztwo i przestrzeń do pracy. Ma być miejskim laboratorium,  
w którym sektor prywatny, naukowy i społeczny będą wypracowywać najlepsze rozwiązania  
dla rozwoju Gminy Pleszew. Ruszyła budowa Wielofunkcyjne Centrum Rozwoju! 

Plac budowy u zbiegu ulic Ogro-
dowej i Kolejowej wypełnił się 
ciężkim sprzętem. Wraz z końcem 
września ruszyła budowa Compact 
Lab Pleszew czyli Wielofunkcyjnego 
Centrum Rozwoju. To nowa instytu-
cja w gminie, będąca odpowiedzią 
na potrzeby współczesnego świa-
ta. – Chcąc rozwijać Pleszew musimy 
czerpać ze sprawdzonych i nowo-
czesnych wzorców. Ta instytucja ma 
funkcjonować na zasadach dobrze 
funkcjonującego już w innych euro-
pejskich państwach tzw. Urban lab-u 
czyli instrumentu współpracy władz 
miejskich z mieszkańcami, w szcze-
gólności reprezentowanymi przez or-
ganizacje pozarządowe, przedsiębior-
stwami oraz podmiotami naukowymi. 
Ma to na celu poprawę jakości życia 
mieszkańców poprzez innowacyjne 
rozwiązywanie problemów – tłuma-
czy burmistrz Arkadiusz Ptak. 

Co tu się buduje?
Wielofunkcyjne centrum będzie 

zatem inkubatorem przedsiębior-
czości, gdzie właściciele firm otrzy-

mają fachowe doradztwo i ofertę 
szkoleń. Będzie tu także przestrzeń 
co-workingowa czyli ogólnodostęp-
ne miejsce z biurkiem, gdy ktoś nie 
ma możliwości pracy w domu. Tutaj 
także będą swoje miejsce miały orga-
nizacje pozarządowe i społecznicy. 
Całości dopełni zaplecze konferen-
cyjne, gastronomiczne i hotelowe. 
Budynek będzie miał parking pod-
ziemny, do dyspozycji będą także 
miejsca na nowym parkingu P&R po 
drugiej stronie ul. Ogrodowej. 

Budowa dofinansowana 
Budowa Compact Lab Pleszew po-

trwa półtora roku. Całość ma koszto-
wać ok. 21 mln zł, ale ponad połowę 
tej kwoty - niemal 11 mln zł - udało 
się pozyskać z środków rządowych 
z Programu Inwestycji Strategicz-
nych. Instytucja dopełni całości re-
witalizacji terenów pokolejowych, 
na którą samorząd wydał już ponad 
41 mln zł, z czego 31 mln to dofi-
nansowanie ze środków unijnych 
i rządowych

Ta droga ułatwi dojazd 
W planach jest nowa droga, która 
ułatwi dojazd do swoich domów 
mieszkańcom "Nowego Pleszewa". 
W przyszłości ma tutaj powstać 
także nowy budynek mieszkalny, 
który zbuduje samorząd. 

Mowa o drodze, która ma prowa-
dzić od ul. 70 Pułku Piechoty w głąb 
osiedla, gdzie powstały domy w za-
budowie bliźniaczej. Inwestycja po-
wstanie na gruntach gminnych, ale 
będzie sporym ułatwieniem dla 
mieszkańców osiedla Nowy Pleszew, 
gdzie obecnie wszystkie drogi dojaz-
dowe są gruntowe. – Mamy świado-
mość, że mieszkańcy tego osiedla bo-
rykają się z brakiem dróg asfaltowych, 

ale muszą w nie zainwestować sami, 
ponieważ są ich własnością. Każ-
dy właściciel mieszkania ma udział 
w gruncie. Dlatego gmina nie może 
inwestować na własności prywat-
nej – tłumaczy burmistrz Arkadiusz 
Ptak, który spotkał się z mieszkań-
cami Nowego Pleszewa i poinfor-
mował o zamiarze budowy nowej 
drogi publicznej. Posłuży ona także 
najemcom bloku, który na tym tere-
nie zamierza budować w przyszło-
ści samorząd.

Dodatkowo burmistrz wyszedł 
do mieszkańców osiedla z propo-
zycją inicjatywy obywatelskiej do-
tyczącej budowy oświetlenia na ul. 

Koralowej – Propozycja jest taka, że 
roboty ziemne wykonują mieszkańcy, 
słupy i zarządzanie oświetleniem gmi-

na bierze na siebie – deklaruje bur-
mistrz. Urząd posadzi także drzewa 
i postawi ławeczki przy placu zabaw. 

ul. 70 Pułku Piechoty

ul. 70 Pułku Piechoty
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ul. Koralowa – droga wewnętrzna prywatna

Wewnętrznadroga publiczna

Now
a droga gm

inna

NOWA DROGA

OSIEDLA DOMÓW 
JEDNORODZINNYCH
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Tak ma wyglądać wielofunkcyjne centrum. 

Budowa Compact Lab Pleszew potrwa ok. 1,5 roku. 

Przebieg nowej drogi publicznej na nowym osiedlu szeregowców. 
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Wandalizm na stadionie

W tegoroczne wakacje stadion 
miejski niektórym młodym oso-
bom służył jako miejsce, gdzie 
można dać upust swoim emocjom. 
Niestety zamiast pobiegać, poćwi-
czyć lub pojeździć na hulajnodze 
postanowili…zdewastować obiekty.

Pierwszy akt wandalizmu w wy-
konaniu młodych ludzi miał miejsce 
w sierpniu. Zdewastowano wtedy 
stadionowe toalety, uszkodzono też 
rynny na budynku. Koszt naprawy 
wyceniono na ok. 9 tys. zł. Kilkana-
ście dni później kolejna grupa znisz-
czyła siedziska na trybunie. Inni 
z kolei postanowili wykorzystać sta-
dionową bieżnię do jazdy na rowerze 
i hulajnodze.

Wszystko zarejestrowały kame-
ry monitoringu. Prezes spółki Sport 

Pleszew postanowił jeden z filmów 
upublicznić w mediach społeczno-
ściowych z apelem, by sprawcy zgło-
sili się dobrowolnie. – Grupa, która 
zdewastowała siedzenia na trybunach 
przyznała się do winy, a rodzice pokry-
li koszty naprawy. W sprawie zniszcze-
nia toalet sprawa toczy się na policji 
– informuje Łukasz Ratajczyk, prezes 
spółki. Za jazdę po bieżni natomiast 
sprawcy zostali ukarani mandatami 
przez Straż Miejską.

Niestety stadion miejski nie jest 
jedynym obiektem wandalizmu. Na 
boisku wielofunkcyjnym w Sowi-
nie Błotnej został podpalony tartan. 
Na szczęście ogień się nie rozprze-
strzenił. Sprawcy zostali odnalezieni 
i przyznali się do winy. Koszty napra-
wy pokryli rodzice młodych ludzi. 

Teleopaski dla seniorów 

Pleszew po raz kolejny  
bierze udział w projekcie  
tzw. teleopieki. Grupa seniorów 
z naszej gminy otrzymała opaski, 
które mogą uratować życie 
w przypadku nagłego pogorszenia 
stanu zdrowia. 

Teleopieka to projekt Regional-
nego Ośrodka Polityki Społecznej 
w Poznaniu pod nazwą „Wielkopol-
ski System Opieki Seniora na lata 
2023-2024”. Pieniądze natomiast po-
chodzą z samorządu Województwa 
Wielkopolskiego. Zakwalifikowała 
się do niego nasza gmina, a realiza-
cją zajął się Miejsko-Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Pleszewie. 

Na czym polega projekt? Dzie-
sięcioro seniorów powyżej 60. roku 
życia, zamieszkujących na terenie 
gminy Pleszew otrzymało opaski 
elektroniczne, które monitoru-
ją ich stan zdrowia. - W praktyce 
oznacza to możliwość całodobowego 
przekazywania informacji o potrze-
bie wezwania pomocy w przypadku 
zagrożenia życia, zdrowia lub bez-
pieczeństwa. Opaska na ręce zapew-
nia kontakt z telecentrum. Stwarza 
możliwość nawiązania kontaktu gło-
sowego z ratownikiem medycznym 
i możliwość lokalizacji przebywania 

uczestnika projektu – informuje Mar-
lena Kopaczewska, kierownik Sekcji 
ds. Pracy Socjalnej MGOPS w Plesze-
wie. Regularne wizyty opiekunów 
o ustalonych porach zaspokajają 
podstawowe potrzeby seniorów. 
Nie uwzględnia to jednak sytuacji 
alarmowych, kiedy niezbędna jest 
błyskawiczna interwencja. Opaska 
w wielu przypadkach może pomóc 
uratować życie.

Usługa teleopieki będzie 
świadczona maksymalnie przez 
20 miesięcy. - Chętnych na udział 
w projekcie było bardzo dużo, uru-
chomiliśmy zatem listę rezerwowych 
uczestników – dodaje Marlena Ko-
paczewska. Warto przypomnieć, że 
Pleszew bierze udział w projekcie 
teleopieki już po raz drugi. 

Remont komunalnych mieszkań
Trwa remont lokali komunalnych.  
Udało się na ten cel pozyskać środki  
zewnętrzne w ramach Fundusz Dopłat.  
– Remonty będą gruntowne, od modernizacji 
instalacji po wymianę okien – mówi Andrzej 
Jędruszek, zastępca burmistrza. 

Wyremontowanych będzie łącz-
nie 8 lokali komunalnych będących 
obecnie w najgorszym stanie 
technicznym: przy ul. Krzyżowej, 
Malińskiej, Lipowej, Marszewskiej, 
Sienkiewicza, Zielonej oraz dwa przy 
ul. Poznańskiej. – Remonty będę grun-
towne. Obejmują modernizację insta-
lacji, remonty łazienek, ale i wymianę 

podłóg, okien i drzwi oraz roboty tyn-
karskie i okładzinowe – informuje An-
drzej Jędruszek, zastępca burmistrza.

Remonty mają trwać ostatecznie 
do końca listopada tego roku. Łączny 
koszt inwestycji to 880 tys. zł, z cze-
go ok. 67% to dofinansowanie z BGK 
w ramach Funduszu Dopłat. 
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Przetargi na remonty lokali wygrała Firma Usługi Malarskie Leszek Kowalczykiewicz 
z Pleszewa. 

Zdjęcie z kamer monitoringu. Sprawcy jazdy na rowerze po bieżni zostali ustaleni. 
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Korzkwy doświetlone

Systematycznie w całej gminie 
rozbudowywane jest oświetlenie 
uliczne, a w wielu miejscach 
oprawy zamieniane są na 
ledowe. Ostatnio o nowe światło 
wzbogaciły się Korzkwy. 

- Nie jesteśmy w stanie komplek-
sowo w nowe oświetlenie uliczne wy-
posażyć całej gminy, ale robimy to 
systematycznie przeznaczając środ-
ki z gminnego budżetu oraz poprzez 
wkład pieniężny w spółkę Oświetlenie 
Uliczne i Drogowe w Kaliszu – tłu-
maczy Andrzej Jędruszek, zastępca 
burmistrza. Każda nowa lampa jest 
natomiast wyposażona w sterowa-
nie, dzięki któremu można kontro-
lować moc świecenia, a tym samym 
optymalnie gospodarować energią 
elektryczną. 

Tego typu oświetlenie z oprawa-
mi ledowymi pojawiło się ostatnio 

w Korzkwach. Wybudowano 4 nowe 
lampy, dzięki którym będzie w miej-
scowości bezpieczniej, choć oprawy 
w godz. 22:30-05:30 będą świecić 
z 30% mocą. Koszt tej inwestycji to 
29,5 tys. zł, z czego większość czyli 24 
tys. pochodzi z wyodrębnionego z bu-
dżetu gminy funduszu sołeckiego.

Nowości w Ochotniczych Strażach Pożarnych 
Dwie OSP z gminy Pleszew zostały doposażone 
w nowy sprzęt. Wszystko dzięki skutecznemu 
zdobywaniu środków zewnętrznych. 

OSP w Sowinie Błotnej i OSP w Bro-
nowie skorzystały z dofinansowania 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu. Łącznie jest to kwota po-
nad 40 tys. zł przy niewielkim udziale 
środków własnych. 

Druhowie z Sowiny Błotnej wzbo-
gacili się o 6 kompletów nowoczesnych 

ubrań specjalnych. Mają zapewnić im 
maksymalny poziom bezpieczeństwa 
podczas usuwania skutków zagrożeń 
i katastrof. 

Dwa komplety nowoczesnych 
ubrań specjalnych zakupiła także OSP 
w Bronowie. Dofinansowanie wystar-
czyło też na 2 hełmy strażackie, pilar-
kę do drewna oraz pompę pływającą.

Targowisko z panelami

Kolejne odnawialne źródła energii 
montowane są na obiektach 
publicznych. Panele fotowoltaiczne 
zasilają teraz Targowisko Miejskie.

Pleszewskie Przedsiębiorstwo 
Komunalne to spółka miejska, która 
wiedzie prym z montażu odnawial-
nych źródeł energii na obiektach pu-
blicznych. Po swojej siedzibie, stacji 

uzdatniania wody w Lenartowicach 
i Bógwidzach czy ujęciu wody Kucz-
ków-Chrzanów, wyposaża w foto-
woltaikę Targowisko Miejskie. 

Panele o mocy 30 kW zostały za-
montowane na dachu wiaty targowej 
i mają zaspokoić potrzeby energe-
tyczne obiektu. Inwestycja koszto-
wała 145 tys. zł.
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Targowisko Miejskie to kolejny obiekt gminny zasilany fotowoltaiką. 
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Warto wiedzieć!
– zaprasza Arkadiusz Ptak, Burmistrz MiG Pleszew

Zapisz się do nowej bazy PISK!  Potrzebujemy WYŁĄCZNIE Twojego numeru telefonu!

Masz kłopot z wysłaniem SMS lub nie wiesz, jak to zrobić? Przyjdź do ratusza - pomożemy!
*opłata wg. taryfy operatora  

** wysyłając SMS akceptujesz regulamin 
dostępny na www.pleszew.pl/pisk

czyli Pleszewski Informator
Społeczno-Kulturalny powraca! 

Wyślij SMS* o treści TAK** na nr 882 975 170

SMS
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„Śmieciowa” edukacja
Gospodarka odpadami na terenie całej gminy Pleszew to nie tylko  
odbiór i zagospodarowanie wyprodukowanych przez nas śmieci.  
To także edukacja, którą prowadzą urzędnicy przede wszystkim wśród 
najmłodszych mieszkańców. Jak ona wygląda? 

Segregacja odpadów niejednemu 
dorosłemu sprawia kłopot z uwagi na 
liczbę frakcji Jednak takie obowiązki 
narzuciła na nas ustawa o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach 
oraz instalacja, do której wywożo-
ne są odpady z całej gminy Pleszew. 
Dlaczego jest ich tyle? Z dwóch powo-
dów. Pierwszy to taki, że na instalacji 
w Witaszyczkach niemal wszystkie 
frakcje odpadów przechodzą recy-
kling lub są do niego przygotowy-
wane, np. z bio-zielonych robiony 
jest kompost, a z bio-kuchennych 
wytwarzany jest biogaz. Jest zatem 
ekologicznie. Po drugie – odpady 
skrupulatnie segregowane są tańsze 
w odbiorze – za śmieci zmieszane 
i zanieczyszczone, które zawożone 
są do Witaszyczek, płacimy znacznie 
więcej. 

Warto więc segregować i warto się 
prawidłowej segregacji uczyć. A jak 
wiadomo, najskuteczniej edukować 
się „od małego”. Dlatego pracownicy 
Referatu Gospodarki Odpadami UMiG 
w Pleszewie co jakiś czas wędrują do 
szkół i przedszkoli z akcjami eduka-
cyjnymi dotyczącymi prawidłowej 

segregacji i recyklingu. – Uświadamia-
my maluchom, jak ważna jest segrega-
cja, jak wpływa na nasze życie i jakie 
konsekwencje dla planety przyniosą 
nieprawidłowe zachowania. Dzieci 
mają także praktykę czyli warsztaty 
z segregacji – informuje Angelika Soł-
tysiak, kierownik Referatu Gospodar-
ki Odpadami UMiG w Pleszewie. – Jest 
bardzo duże zainteresowanie tego typu 
zajęciami. Nauczyciele sami się do nas 
zgłaszają, by takie warsztaty przepro-
wadzić. Edukujemy także pleszewskich 
seniorów podczas różnych spotkań, np. 
Panelu Senioralnego – dodaje szefo-
wa referatu.

Zajęcia w szkołach to jednak nie 
jedyne formy edukacji prowadzonej 
przez urzędników. Kilka razu w roku 
na terenie siedziby Przedsiębior-
stwa Komunalnego i SPSZOK (miej-
sca, gdzie można przywieźć odpady 
problemowe) odbywają się wizyty 
otwarte połączone z zajęciami prak-
tycznymi z czerpania papieru z ma-
kulatury. - Pojawiamy się także na róż-
norodnych festynach z ekologicznym 
stoiskiem, w którym uczymy najmłod-
szych przez zabawę. Dorosłym nato-
miast wręczamy ulotki i informatory 
– mówi Mateusz Graczyk, pracownik 
Referatu Gospodarki Odpadami.

Urzędnicy starają się również za-
chęcać do prawidłowej segregacji or-
ganizując akcje i konkursy. W tym roku 
mieszkańcom przywożącym swoje 
odpady do SPSZOK wręczali sadzonkę 
drzewa. Otrzymywały ją także osoby 
w zamian za dostarczenie zużytego tele-
fonu komórkowego. Warto także wspo-
mnieć o tematycznych konkursach 
plastycznych i zbiórkach surowców 
wtórnych dedykowanych dla wszyst-
kich szkół podstawowych, ponadpod-
stawowych i przedszkoli. Jest też edu-
kacja-rekreacja czyli coroczny Rajd 
Ekologiczny, który organizuje urząd 
w ramach akcji „Sprzątanie Świata”. 
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Masz problem 
z segregacją odpadów? 

Zajrzyj do urzędowego 
internetowego samouczka 
„Jak segregować odpady?”

www.segreguj.pleszew.pl

Pleszewianie na obchodach Bitwy nad Bzurą

O tym wydarzeniu z 1939 r. plesze-
wianie pamiętają każdego roku. 
Nad Bzurą polegli bowiem żołnie-
rze 70. Pułku Piechoty, którzy sta-
cjonowali w Pleszewie. Hołd pole-
głym oddała pleszewska delegacja 
byłych wojskowych i uczniów szkół.

Rocznicowe uroczystości w Łęczy-
cy zapoczątkowało nabożeństwo w in-
tencji poległych żołnierzy we wrześniu 
1939 r., po czym na Plac Tadeusza Ko-
ściuszki weszła kompania honorowa 
z 25. Brygady Kawalerii Powietrznej 
w Leźnicy Wielkiej. Po ceremoniale 
wojskowym przybyłe delegacje złoży-

ły kwiaty u stóp pomnika ,,Bitwy nad 
Bzurą”, a następnie przemaszerowano 
na pobliski cmentarz, gdzie odbyła się 
uroczystość złożenia wiązanek kwia-
tów w kwaterze wojskowej. Tam też 
odczytano apel poległych, a kompania 
oddała salwę honorową.

Pleszew reprezentowało koło 
Związku Żołnierzy Wojska Polskiego 
im. Przeciwpancerniaków w składzie: 
kpt. Jacek Tomczak, st. chor. sztab. mar. 
Leszek Szwedziak, mł. chor. Jan Tyl, mł. 
chor. Ryszard Zuszek i mł. chor. Kazi-
mierz Szlużewicz. Byłym wojskowym 
towarzyszyły poczty sztandarowe ze 

Szkoły Podstawowej nr 1 im. 70 Puł-
ku Piechoty oraz Centrum Kształcenia 
i Wychowania OHP im. Powstańców 
Wielkopolskich z Pleszewa. Zarząd 
Rejonowy LOK reprezentował Bogu-
mił Zbieć.

Osiemdziesiąt cztery lata temu, we 
wrześniu 1939 r. dowodzona przez 
gen. Tadeusza Kutrzebę Armia ,,Po-
znań” i Armia ,,Pomorze” gen. Włady-
sława Bortnowskiego, stoczyły nad 
Bzurą najkrwawszą bitwę w wojnie 
obronnej 1939 roku. Po stronie pol-
skiej do walki stanęło 225 tysięcy 
żołnierzy. Po tygodniu krwawych 

zmagań z Wehrmachtem, wskutek wy-
czerpania się zapasów amunicji, gen. 
Kutrzeba podął decyzję o wycofaniu 
się w kierunku Warszawy. W bitwie 
nad Bzurą swój obowiązek wobec Oj-
czyzny wypełnili również żołnierze 
70. Pułku Piechoty, którzy do sierpnia 
1939 r. stacjonowali w Pleszewie.

Tekst: J. Tomczak
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„Razem dla życia”  
czyli największe szkolenie w Polsce!
Takie akcje tylko w Pleszewie! Kilka tysięcy młodych osób, przedstawicieli instytucji i mieszkańców 
Gminy Pleszew ratowało ludzkie życie. Kolejna edycja wielkiego szkolenia „Razem dla życia” 
zaangażowała tłumy. Tego dnia każdy poczuł się odpowiedzialny za czyjeś życie.

Społeczna akcja „Razem dla ży-
cia” odbyła się w Pleszewie już 
po raz trzeci. Organizuje ją Urząd 
Miasta i Gminy w Pleszewie przy 
współpracy z Dominikiem Kołaskim 
– ratownikiem medycznym, Preze-
sem WOPR Gołuchów, inicjatorem 
projektu „Ratownicy Dzieciom”. 
Symboliczną okazją do organizacji 
wydarzenia jest zawsze Europej-
ski Dzień Przywracania Czynności 
Serca. Znów na pleszewskim rynku 
zebrały się setki uczniów szkół pod-
stawowych i ponadpodstawowych, 
przedszkolaków i przedstawicieli 
instytucji, aby uczyć się ratowania 
ludzkiego życia. 

Punktualnie o godzinie 12:00 wy-
startowała półgodzinna akcja nie-
przerywanego uciskania. Najmłodsi 
szkolili się na misiach, starsi na fanto-
mach. W sumie przy 37 stanowiskach 
zgromadziło się około 700 osób, po-
zostali w swoich szkołach i przed-
szkolach. Każda grupa ćwiczyła pod 

okiem fachowca – strażaka, ratow-
nika czy pielęgniarki. W sumie przez 
pół godziny uciskało ponad 5 tysięcy 
osób. Jest to liczba, która rośnie każ-
dego roku.

- Cieszę się, że spotykamy się po raz 
trzeci przy tak wspaniałej akcji. Z każ-
dą edycją przybywa firm, instytucji, 
osób, które biorą udział tym przedsię-
wzięciu, pomagają nam. Chcemy, aby 
w kolejnych latach liczebność była jesz-
cze większa, bo każdy powinien znać 
zasady udzielania pierwszej pomocy 
– podkreślał Arkadiusz Ptak, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Pleszew. 

Podczas akcji wręczono kolejne 
przenośne defibrylatory, które ufun-
dowała firma FAMOT Pleszew. Ze-
wnętrzne AED pojawią się w salach 
wiejskich w: Bronowie, Grodzisku 
oraz Rokutowie. Mieszkańcy każdej 
wsi przejdą szkolenie, by wiedzieć, 
w jaki sposób skorzystać z urządzeń 
na wypadek nagłego zatrzymania 
akcji serca.Fo
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Ogólnopolskie zmagania 
niepełnosprawnych w Pleszewie

Pleszew był gospodarzem 
1. Grand Prix Polski Osób 
Niepełnosprawnych w tenisie 
stołowym. Do Pleszewa przyjechało 
ponad 160 zawodników z całego 
kraju. Zawody poświęcone były 
pleszewianinowi, dzięki któremu 
tzw. ping-pong jest w Pleszewie 
wiecznie żywy.

Dwudniową imprezę w weekend 
24-25 września  na zlecenie Polskie-
go Związku Tenisa Stołowego zorga-
nizował   Uczniowski Klub Sportowy 
Żaki Taczanów i KSN START Kalisz. 
Z inicjatywą wyszedł natomiast ple-
szewianin Marek Biernat - od 15 lat 

asystent trenera kadry Polski osób 
niepełnosprawnych, trener kadry 
juniorów, uczestnik dwóch paraolim-
piad. Zawody poświęcone były jego 
pierwszemu trenerowi i człowieko-
wi, który zapoczątkował tenis stoło-
wy w Pleszewie. – Wiesław Kikowski 
zaraził mnie tenisem stołowym, był 
bardzo dobrym sędzią państwowym 
i chciałem mu oddać hołd tymi zawo-
dami – mówi Marek Biernat.

Na pierwsze z trzech Grand Prix 
Polski zjechało ponad 160 zawodni-
ków z całego kraju. W tym gronie zna-
lazło się czterech medalistów ostat-
nich Mistrzostw Europy. Najbardziej 

utytułowanym zawodnikiem, który 
grał w hali „Trójki” był 32-letni Piotr 
Grudzień, mający w dorobku m.in. 
cztery krążki igrzysk paraolimpij-

skich. W zawodach wzięli udział tak-
że zawodnicy pochodzący z powiatu 
Pleszewskiego, w tym trenujący w ro-
dzimych „Żakach Taczanów”.
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Dziękowała u nas cała Wielkopolska 
Pleszew był gospodarzem 22. Wojewódzko-Diecezjalnych Dożynek Wielkopolskich.  
Rolnicy z całego województwa wielkopolskiego dziękowali za plony w niedzielę  
27 sierpnia na Stadionie Miejskim. To wydarzenie miało dla pleszewian szczególne znaczenie,  
bowiem wpisało się w obchody 740-lecia miasta. 

- To wielkie wydarzenie historycz-
ne dla nas. Po raz pierwszy bowiem 
Pleszew jest gospodarzem Dożynek 
Wojewódzko-Diecezjalnych i to w roku 
jubileuszu 740-lecia – mówił podczas 
Wielkopolskich Dożynek Burmistrz 
Pleszewa Arkadiusz Ptak. Jak to się 
stało? Wybór gospodarza tegorocz-
nego święta plonów nie był przypad-
kowy. - Najważniejszy powód jest taki, 
że miasto fantastycznie się rozwija, 
trzeba na to zwrócić uwagę wszyst-
kich Wielkopolan. To także obszar 
z rolniczymi tradycjami, z rozwinię-
tym rolnictwem – uzasadnia Marek 
Woźniak, Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego. - Pleszew miał być 
gospodarzem wielkopolskich doży-
nek już w 2020 roku, ale na przeszko-
dzie stanęła pandemia koronawirusa 
– dodaje. 

Uroczystości dożynkowe w Ple-
szewie zainaugurowała wystawa rol-
nicza, podczas której można było 
zobaczyć dawny czy najnowszy tech-
nologicznie sprzęt rolniczy, zapoznać 
się z innowacjami w dziedzinie rol-

nictwa i skorzystać z doradztwa. Go-
ście dożynkowi mogli też skosztować 
specjałów przygotowanych przez 
Koła Gospodyń Wiejskich z całego po-
wiatu. - Panie przygotowały ciastecz-

ka piwne, placek drożdżowy, chleb ze 
smalcem, kiszone ogórki. Do tego były 
własnoręcznie robione przez panie ser-
ki wszelkiego rodzaju z przyprawami, 
z czosnkiem niedźwiedzim, z papryką. 
I do tego mieliśmy też wędliny, wczo-
raj świeżutko wędzone – szyneczki, 

boczek. Oprócz tego, oprócz takich 
kulinarnych przysmaków panie przy-
gotowały przepiękne rękodzieło – wy-
mienia Kinga Melka, sołtys Taczano-
wa Drugiego i radna miejska. 

Mszy św. dziękczynnej prze-
wodniczył biskup kaliski Damian 
Bryl. Oprawę muzyczną zapewnił 
Pleszewski Chór „Lutnia”. Tuż po li-
turgii odbył się obrzęd dożynkowy 
w wykonaniu zespołu pieśni i Tańca 
„Łany”” z Uniwersytetu Przyrodni-

czego w Poznaniu. Dożynkowy chleb 
na ręce Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego złożyli pochodzący 
z gminy Pleszew starostowie doży-
nek – Joanna Szymczak z Sulęcina 
oraz Lucjan Kempiński z Taczano-
wa Pierwszego.

Podczas wydarzenia uhonorowa-
no także twórców najpiękniejszych 
wieńców dożynkowych oraz stoisk 
wystawowych. Na scenie zaprezen-
towali się także soliści Akademii Pio-
senki Zajezdni Kultury prowadzonej 
przez Dominikę Wojciechowską oraz 
Studia Happy Singers Doroty Wró-
blewskiej. Wystąpili także zespół 
Folk Błonie z Krotoszyna, Zespół 
Pieśni i Tańca Tursko i Orkiestra 
Dęta z Chocza.

Dożynki zakończył koncert zespo-
łu Bajm, który zgromadził niemal 
5-tysięczną publiczność. Organiza-
torem Wielkopolskich Dożynek byli: 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego, Diecezja Kaliska, 
Powiat Pleszewski oraz Miasto i Gmi-
na Pleszew.

KGW Brzezie z nagrodą za najlepsze stoisko. Burmistrz dzielił się z mieszkańcami dożynkowym chlebem. 

Najpiękniejsze 
wieńce dożynkowe:

1 miejsce 
Powiat Koniński

2 miejsce 
Dekanat Stawiszyński 

3 miejsce 
Powiat Grodzisk

Najlepsze 
stoiska wystawowe:

1 miejsce 
Gminna Rada Kobiet Gminy Gołuchów

2 miejsce 
Koło Gospodyń Wiejskich w Brzeziu 

3 miejsce 
Koło Gospodyń Wiejskich we Wronowie
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Joanna Szymczak  
– Starościna Dożynek Wielkopolskich

41-letnia mieszkanka Sulęcina w gmi-

nie Pleszew. Jest magistrem peda-

gogiki wczesnoszkolnej z arteterapią 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu. Ukończyła także studium 

ekonomiczne. Od 15 lat prowadzi 

wraz z mężem Mirosławem ponad 

45-hektarowe gospodarstwo. Przejęli 

je po rodzicach męża i ukierunkowali 

wyłącznie na produkcję roślinną. Na 

powierzchni 20 ha uprawiają sałatę 

lodową, na 15 hektarach brokuł, po 

10 ha natomiast zajmują sałata rzym-

ska oraz kapusta stożkowa i zimowa. 

Uprawa odbywa się w trzech cyklach.

Zatrudniają w gospodarstwie na stałe 

4 osoby, ale sezonowo przy zbiorach 

pracuje ok. 20 osób. Jest też pełen 

park maszynowy i zaplecze do obrób-

ki warzyw, jak magazyn czy chłodnia. 

Gospodarstwo Państwa Szymczaków 

działa kompleksowo od uprawy, przez 

pakowanie, brandowanie produktu, 

po własny transport do klienta. Rynek 

zbytu warzyw to nie tylko Polska, to 

także kraje euro-

pejskie i duże sieci 

handlowe. Pań-

stwo Szymczakowie zostali laureata-

mi konkursu „WIELKOPOLSKI ROLNIK 

ROKU 2020” i otrzymali prestiżowe 

statuetki „Siewcy Roku” w konkursie 

organizowanym przez Marszałka Wo-

jewództwa Wielkopolskiego.

Pani Joanna jest osobą, która chętnie 

działa społecznie. Pełniła funkcję prze-

wodniczącej Rady Rodziców w ZSP 

w Lenartowicach, gdzie do dziś chęt-

nie angażuje się w szkolne inicjatywy. 

Jest także członkinią Koła Gospodyń 

Wiejskich w Lenartowicach. Jest do-

skonałą organizatorką i robi to z praw-

dziwą pasją i zaangażowaniem. Uwiel-

bia kontakt z ludźmi i jest zawsze 

otwarta na niesienie pomocy innym.

Matka trójki dzieci: 6-letniej Vanessy, 

11-letniego Oskara i 13-letniego Oli-

wiera. To z rodziną właśnie najchęt-

niej spędza wolny czas i odpoczy-

wa podróżując.

Lucjan Kempiński  
– Starosta Dożynek Wielkopolskich

58-letni rolnik z Taczanowa Pierw-

szego w gminie Pleszew. Jest ab-

solwentem Technikum Rolniczego 

w Marszewie. Wraz z żoną Anną, która 

jako pielęgniarka jeszcze pracuje za-

wodowo, prowadzą rodzinne gospo-

darstwo rolne. Rodzinne, bo w pracy 

pomaga im najstarszy syn Marek, a go-

spodarstwo zostało odziedziczone po 

rodzicach Pana Lucjana. Wówczas li-

czyło tylko niecałe 10 ha, dziś obejmu-

je powierzchnię 56 ha.

Państwo Kempińscy prowadzą dzia-

łalność rolniczą już od 37 lat. Nasta-

wione jest na produkcję roślinną. 

Wiodące uprawy to pszenica ozima, 

rzepak i buraki cukrowe. W prowadze-

niu gospodarstwa Pan Lucjan skupia 

się na jakości i maksymalizacji plonów 

wykorzystując współpracę z dorad-

cami oraz wprowadzając innowacje 

w dziedzinie nawożenia i uprawy ro-

ślin. Korzysta także z unijnych i krajo-

wych dofinansowań unowocześniając 

park maszynowy.

Swoim doświadczeniem w dziedzinie 

rolnictwa dzieli się 

z innymi. Jest wie-

loletnim członkiem 

Powiatowej Rady Wielkopolskiej Izby 

Rolniczej w Pleszewie. Był także człon-

kiem Rady Nadzorczej Banku Spół-

dzielczego w Pleszewie oraz radnym 

Rady Miejskiej w Pleszewie. 

Jego profesjonalizm w branży rol-

niczej potwierdzają odznaczenia. 

Z okazji 20-lecia Samorządu Rolnicze-

go w Wielkopolsce uhonorowany zo-

stał przez Wielkopolską Izbę Rolniczą 

odznaczeniem za wieloletnie zaanga-

żowanie i osobisty wkład w pracę na 

rzecz wielkopolskich rolników. Od-

znaczony został także przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi honorową 

odznaką „Zasłużony dla rolnictwa”. 

Prywatnie to ojciec czwórki dzieci: 

30-letniej Marty, 28-letniego Krystia-

na, 27-letniego Marka oraz 21-letniej 

Karoliny. Pan Lucjan interesuje się 

sportem i polityką, a w wolnych chwi-

lach czyta fachową prasę o tematy-

ce rolniczej.

Starostowie dożynek przekazali chleb na ręce marszałka. 

Wieńce dożynkowe przyjechały do Pleszewa z różnych stron Wielkopolski.

Mimo deszczu Beata i Bajm rozgrzali publiczność. 
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Doceniono działalność proboszczów 
Rada Miejska w Pleszewie nadała kolejne honorowe 
tytuły. „Zasłużonymi dla Rozwoju Miasta i Gminy 
Pleszew” zostali dwaj proboszczowie pleszewskich 
parafii. Doceniono ich wkład, m.in. w pielęgnowanie 
historii naszej gminy oraz działalność  
na rzecz mieszkańców.

Tytuł „Zasłużony dla Rozwoju Mia-
sta i Gminy Pleszew” jest najwyższym 
odznaczeniem honorowym przy-
znawanym przez władze samorzą-
du. Do tej pory ten zaszczytny tytuł 
przyznano 53 osobom. Na czele listy 
jest była premier oraz minister spra-
wiedliwości Hanna Suchocka. Listę 
natomiast zamykali były burmistrz 
Miasta i Gminy Pleszew, a obecnie 
przewodniczący Rady Powiatu - Ma-
rian Adamek oraz Olgierd Wajsnis - 
były przewodniczący Rady Miejskiej 
w Pleszewie. Tytuły zostały im wrę-

czone podczas uroczystych obrad 
Rady Miejskiej w Pleszewie z okazji 
jubileuszu 740-lecia miasta w czerw-
cu 2023 r. 

Rada Miejska postanowiła wyróż-
nić kolejne osoby, które swoją dzia-
łalnością szczególnie przysłużyły się 
Miastu i Gminie Pleszew. W sierpniu 
tytuły powędrowały do proboszczów 
parafii z gminy Pleszew, którzy prze-
szli na emeryturę. Doceniono cało-
kształt ich działalność na rzecz miesz-
kańców i rozwoju gminy. Ks. prałat 
Henryk Szymiec szefował parafii pw. 

Ścięcia św. Jana Chrzciciela w Plesze-
wie przez 22 lata. Dzięki niemu św. 
Jan został patronem Pleszewa, a św. 
Jan Paweł II Honorowym Obywate-
lem Pleszewa. Proboszcz zbudował 
także Mur Pamięci przy pleszewskiej 
farze. Drugi z uhonorowanych to ks. 
prałat Wiesław Kondratowicz – który 
przez 30 lat był proboszczem parafii 
pw. Św. Bartłomieja Apostoła w Ko-

walewie. Założył także Diecezjalny 
Ośrodek Duszpasterstwa Trzeźwości, 
który leczył z choroby alkoholowej 
duchownych z całego świata. Powołał 
do życia także Muzeum Parafialne, 
zachowując pamięć i historię kowa-
lewskiej parafii.

Zasłużeni księża swoje tytuły ode-
brali podczas uroczystych mszy św. 
z okazji przejścia na emeryturę. 

Ks. prałat Wiesław Kondratowicz 

18 grudnia 1993 r. został probosz-

czem parafii św. Bartłomieja Aposto-

ła w Kowalewie i dyrektorem Diece-

zjalnego Ośrodka Duszpasterstwa 

Trzeźwości w Kowalewie. Jeszcze 

w latach 80. XX wieku rozpoczął pra-

cę z uzależnionymi księżmi. Krótko 

po powołaniu diecezji kaliskiej biskup 

Stanisław Napierała polecił ks. Kon-

dratowiczowi stworzenie ośrodka, 

który został poświęcony 8 września 

1994 r. Jest autorem wielu publikacji 

poświęconych trzeźwości i zwalcza-

niu uzależnień. Został powołany na 

stanowisko Konsultora Zespołu Apo-

stolstwa Trzeźwości przy Konferencji 

Episkopatu Polski, Wiceprzewodni-

czącego Katolickiego Stowarzysze-

nia Trzeźwości w Kowalewie oraz ka-

pelana Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Kowalewie. Dzięki jego działalności 

Kowalew znany jest w kraju z prężnie 

i wzorowo prowadzonego ośrodka 

terapii dla osób jej potrzebujących. 

Przy wsparciu całej wspólnoty para-

fialnej podjął wiele prac remonto-

wych i konserwatorskich w świątyni 

parafialnej (odrestaurowanie ołtarza, 

malowanie ścian, nowe ławki, kapi-

talny remont wieży i dachu kościoła, 

remont organów). Przez wiele lat 

prowadził ożywioną działalność ka-

techizacyjną z młodzieżą i  dziećmi 

kowalewskiej parafii, organizując 

dla nich obozy letnie czy wyjazdy 

na zimowiska. Jest pomysłodawcą 

Parafialnego Parku Rodzinnego, po-

wstałego na niewykorzystanej ziemi 

obok kościoła i plebani, który ma słu-

żyć jako miejsce wspólnych spotkań 

parafian. Ponadto stworzył parafial-

ne muzeum prezentujące ekspona-

ty odnalezione na terenie kościoła 

i przyległych obiektów kościelnych. 

Najcenniejszymi zabytkami są XVIII

-wieczne sukienki z obrazu Matki Bo-

skiej Kowalewskiej oraz XVII-wieczna 

polichromia z drewnianego kościoła, 

który w 1938 r. został rozebrany. 

Został odznaczony Odznaką Hono-

rową „Za  Zasługi dla Województwa 

Wielkopolskiego” oraz brązowym, 

srebrnym i złotym Medalem za Zasłu-

gi dla Pożarnictwa.

Ks. prałat Henryk Szymiec

Od 30 czerwca 2001 r. był probosz-

czem parafii pw. Ścięcia św. Jana 

Chrzciciela w Pleszewie, gdzie podjął 

wiele inicjatyw duszpasterskich i pa-

triotycznych. Przygotował w  parafii 

dwa wielkie nawiedzenia z bardzo 

licznym uczestnictwem wiernych: 

najpierw Jezusa Miłosiernego, po 

którym pozostały w kościele dwa ob-

razy, a następnie Matki Bożej w Iko-

nie Jasnogórskiej. Doprowadził do 

ustanowienia Św. Jana Chrzciciela 

Patronem miasta, a Św. Jana Pawła 

II jego Honorowym Obywatelem. 

Udało mu się sprowadzić do Plesze-

wa Siostry Salezjanki, którym przeka-

zał należący do parafii dom przy ul. 

Podgórnej w Pleszewie. Był jednym 

z głównych organizatorów 15. Doży-

nek Diecezjalnych Diecezji Kaliskiej 

w 2007 r. Powołał do istnienia pręż-

nie działającą przy parafii Akcję Kato-

licką, wraz z którą zorganizował wiele 

festynów w Ogrodzie Jordanowskim 

i wieczerzę wigilijną dla około 300 

samotnych, starszych i bezdomnych. 

Przeprowadził gruntowne remonty 

kościoła i wszystkich budynków pa-

rafialnych. Została odnowiona ele-

wacja kościoła, wymieniono dach na 

nowy, wyremontowano także całe 

wnętrze kościoła. Zorganizował ka-

plicę wieczystej adoracji Najświętsze-

go Sakramentu. Gruntownie została 

wyremontowana także plebania 

oraz budynek wikariatu. Dzięki jego 

zabiegom udało się powiększyć o po-

wierzchnię 0,5 hektara cmentarz pa-

rafialny przy ul. Kaliskiej. Pobudował 

też przy kościele Mur Pamięci z wie-

loma pamiątkowo-patriotycznymi 

tablicami. 

Opublikował drukiem książkę zaty-

tułowaną „Inwestowanie nie tylko 

w doczesność - aby życie miało sens”, 

a także kilka rozdziałów napisanych 

w różnych pracach zbiorowych np. 

„Ut Vitam Habeant”, „W blaskach Mi-

łosierdzia Bożego”, „Jedność w wie-

lości”, „Dobroć Pana Boga Naszego 

niech będzie nad nami”, ponadto 

kilkanaście artykułów w różnych 

numerach Roczników Pleszewskich 

i w prasie. 
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Szefował sołectwu blisko pół wieku
Burmistrz Arkadiusz Ptak spotkał się z wieloletnimi szefami sołectwa okazją 
ku temu było wręczenie zaświadczeń uprawniających do wypłaty tzw. 
„sołtysowego” – świadczenia dla sołtysów, którzy pełnili tę funkcję  
co najmniej dwie kadencje, ale nie mniej niż 8 lat i uzyskali prawa emerytalne. 
Wśród nich tacy, którzy sołtysowali kilkanaście, a nawet kilkadziesiąt lat. 
Rekordzistą w gminie Pleszew jest Czesław Troszczyński, który opowiada 
o tym, jak kiedyś wyglądała praca na wsi, jakie działania jednoczyły 
mieszkańców i o trudach pracy sołtysa.

Przez 48 lat był pan sołtysem 
stosunkowo niewielkiej wioski, 
jaką jest Baranówek. Jak wyglądało 
szefowanie na takiej wsi?
Potrzeb było ciągle sporo i roboty 
dużo. Drogi były dziurawe, rowy za-
rośnięte i trzeba było się starać, żeby 
to zostało zrobione. A że byliśmy małą 
wsią, to trudno było coś załatwić, bo 
pieniędzy ciągle brakowało.
Ale jednak udało się pewne rzeczy 
wykonać. Jakie największe działa-
nia podjęto na wsi?
Udało się zrobić drogę od obwodnicy 
w stronę wsi. Ponad kilometr. Kiedyś to 
była zwykła szosa z dziurami. W miej-
scu po piętrowym budynku powstał 
plac zabaw i boisko dla dzieci, żeby 
miały się gdzie bawić. Oprócz tego 
zrobiliśmy oświetlenie, nowy metalo-
wy krzyż, chodnik przy placu zabaw, 
czy posadziliśmy nowe drzewa. Daw-
niej z funduszu dla rolników udawało 
się kupować maszyny np. sadzarkę do 
ziemniaków, opryskiwacz, dmuchawę 
do zboża i to było wspólne. Tylko pro-
blem był później z naprawianiem.
Nie miał kto wspólnego naprawiać?
Ano nie, ale i tak współpraca z miesz-
kańcami była kiedyś inna niż teraz. 
Dawniej, jak było trzeba odgarnąć 
śnieg, bo kilkumetrowe zaspy się ro-
biły, to każdy łapał za łopatę i szedł. 
Nie było mowy, że ktoś odmówił. I cho-
ciaż roboty na wsi było więcej, to za-
wsze był czas na rozmowę na ławecz-
ce i pogawędki. Nawet potańcówki 
się organizowało.
A obowiązki były większe?
Były. Kiedyś to i podatek się zbierało 
i trzeba było wypisywać świadectwa 
rolnikom. Sołtysi musieli też prowa-
dzić książkę meldunkową. Każdego 

zapisać i zgłosić do gminy. Zebrań też 
było więcej, bo spraw było dużo. Nie 
dało się załatwić przez telefon, tylko 
musieliśmy się spotkać i wszystko 
omówić. Czasem to i z dwa razy w mie-
siącu się spotykaliśmy. 
Gdzie się odbywały zebrania?
Najpierw to u mnie w domu, bo nie 
było gdzie. Nawet jedne wybory były 
u nas w domu. Później, jak już powstała 
świetlica, to tam się odbywały zebra-
nia. Na otwarciu nawet była obecna 
Hanna Suchocka. Czasem było też tak, 
że chodziłem od domu do domu i mó-
wiłem, co będzie robione, jakie są pla-
ny i każdy musiał powiedzieć, czy się 
zgadza, czy nie, więc u mnie frekwen-

cja na zebraniu zawsze była 100%.
A co na to sami mieszkańcy?
No nie zawsze byli zadowoleni, bo kie-
dyś trzeba było co chwilę na coś zbie-
rać pieniądze. To na szkołę, to na szpi-
tal, ośrodki zdrowia. Więc chodziłem 
i marudziłem i nieraz ktoś kręcił no-
sem albo się podśmiechiwał, ale każdy 
zawsze dawał. Byliśmy najmniejszym 
sołectwem, a zebraliśmy nieraz nawet 
więcej, niż duże wsie.
Jak to się Panu udawało?
Bo z ludźmi to trzeba umieć rozma-
wiać. Nie można nic narzucać i mówić 
„masz dać”, „masz zrobić”. Tylko de-
likatnie i porozmawiać i pośmiać się, 
żeby było dobrze.
A pamięta Pan, jak został Pan 
wybrany na sołtysa?
Miałem wtedy 28 lat. To było w 1968 
roku i poprzedni sołtys musiał zre-
zygnować z pełnienia funkcji. Wtedy 
gmina jeszcze była w Taczanowie. No 
i potrzeba było kandydata. To zgłosili 
mnie i zostałem wybrany. I tak się je-

chało z tym światem, bo dodatkowej 
roboty było bardzo dużo.
No właśnie, jak Pan godził te obo-
wiązki z pracą na roli?
Było ciężko, nie powiem, że nie. Za-
zwyczaj, jak miałem jakieś zebranie, 
a odbywały się często, to żona musia-
ła zajmować się domem i gospodar-
stwem. Ale lubiłem tą funkcję. Gdyby 
nie to, na pewno nie byłbym sołtysem 
przez prawie 50 lat. 
Jest Pan rodowitym mieszkań-
cem Baranówka?
Tak, tutaj jest mój dom rodzinny, któ-
ry zbudowaliśmy z ojcem w latach 50. 
Mieszkamy w nim teraz z żoną Krysty-
ną, z synem i synową. W sumie mamy 
dwójkę dzieci – Krzysztofa i Annę, 
pięcioro wnuków oraz czworo pra-
wnuków, a niedługo urodzi się piąty 
prawnuk. 
Jak się nieoficjalnie dowiedzieliśmy, 
jest Pan jednym z najdłużej urzędu-
jących sołtysów w Polsce. Czy czuje 
się Pan dumny?
Jest to dla mnie duże wyróżnienie. 
I wspominam ten czas z łezką w oku. 

Z ludźmi szło się dogadać. Jak się poprosiło, to każdy był gotowy pomóc.  
– opowiada Czesław Troszczyński, sołtys Baranówka w latach 1968-2015.

Czesław Troszczyński  
był sołtysem przez 

48 lat.
To jeden z najdłuższych  

staży w Polsce.
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Sołtysi Gminy Pleszew, 
którzy pełnili funkcję 
minimum dwie kadencje 
i osiągnęli wiek emerytalny:

1.	 Adam Stencel

2.	 Andrzej Kuś

3.	 Andrzej Olenderek

4.	 Andrzej Szczepański

5.	 Antoni Marciniak

6.	 Apolonia Adamek

7.	 Bogdan Mielcarek

8.	 Czesław Chwałkowski

9.	 Czesław Troszczyński

10.	 Elżbieta Grabarek

11.	 Eugeniusz Kopaczewski

12.	 Irena Walendowska

13.	 Janina Bandosz

14.	 Józef Potocki

15.	 Lech Dobrowolski

16.	 Mieczysław Kończak

17.	 Ryszard Michalski

18.	 Sławomira Glaza

19.	 Stefan Paterka

20.	 Tadeusz Woźny

21.	 Wacław Szwedek

22.	 Wojciech Wujs

23.	 Zdzisław Kaczmarek

24.	 Zygmunt Wajnert
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Moto Pleszew!
W Pleszewie odbywają się corocznie dwie sztandarowe imprezy 
motoryzacyjne. Biorą w nich udział uczestnicy z całej Polski,  
a mieszkańcy gminy Pleszew i regionu mają co podziwiać.  
Stare automobile przyjeżdżają do nas już od kilkunastu lat,  
amerykańskie wozy natomiast gościły w Pleszewie po raz drugi.

Mowa o dwóch imprezach dla fa-
nów motoryzacji: Rajdzie Pojazdów 
Zabytkowych i Zlocie Amerykańskich 
Samochodów P.A. Cars Fest Pleszew. 
Obie – mimo że ta druga dopiero 
w Pleszewie raczkuje, mają swoich 
wiernych fanów. 

Z pomysłem P.A. Cars Festu wy-
szedł Marcin Woldański – pleszewia-
nin z urodzenia i fan amerykańskich 
aut. Chciał w Pleszewie zrobić wyda-
rzenie, którego jeszcze nie było. I uda-
ło się. Impreza przyjęła się wśród 
pleszewian, zwłaszcza że towarzyszą 
jej różne atrakcje i to przez trzy dni. 
Tak też było w tym roku. W lipcu do 
Pleszewa zjechało blisko 200 samo-
chodów rodem ze Stanów Zjednoczo-
nych z całego kraju i prezentowało się 
na terenie OHP. Nowością festiwalu 
była oryginalna wystawa motoryza-
cyjnych klasyków na dnie nieczynne-
go basenu zewnętrznego. - Zlot nabrał 
zupełnie innego wymiaru. My robimy 
rzeczy, których się nie robi na innym 
zlocie. I to jest nasz atut. My chcemy, 
żeby uczestnicy nie stali, ale żeby się ba-
wili. Żeby przede wszystkim uczestni-
czyli też w zlocie, nie tylko prezentowali 
swoje samochody i motocykle, ale żeby 

się dobrze bawili, brali udział w konku-
rencjach, w występach artystycznych, 
żeby było piknikowo, rodzinnie i fajnie 
– tłumaczy Marcin Woldański. 

Imprezie towarzyszyło kino plene-
rowe, widowiskowe „palenie gumy” 
i oczywiście koncerty, które przycią-
gnęły tłumy pleszewian. Zwieńcze-
niem Pleszew American Cars Festi-
walu była parada uczestników zlotu 
ulicami Pleszewa. 

We wrześniu natomiast ulice w cen-
trum miasta zapełniają zabytkowe 
automobile. Rajd Pojazdów Zabytko-

wych odbył się już po raz piętnasty. 
Jego idea zakłada „wędrowanie” au-
tomobili szlakiem rezydencji ziemiań-
skich. Kierowcy mają okazję zwiedzić 
dawne, czasami zapomniane dworki 
i pałace w regionie. W tym roku jed-
nym z punktów postoju był pałac 
w Kuczkowie, gdzie obecnie funkcjo-
nuje szkoła podstawowa. Uczestnicy 
odwiedzili także Muzeum Motoryza-
cji pleszewianina Zdzisława Sierec-
kiego w Józefowie. 

W ciągu piętnastolecia rajd ewo-
luował. Najpierw obejmował trzy 

miasta: Pleszew, Dobrzycę i Koźmin 
Wielkopolski. Od kilku lat w miejsce 
Koźmina wskoczył Jarocin. Każdego 
roku start automobili jest w innym 
mieście. Meta zawsze w Muzeum Zie-
miaństwa w Dobrzycy, gdzie odbywa 
się także piknik motoryzacyjny. Po 
drodze auta i motocykle muszą wy-
konać specjalne zadania. W tym roku 
uczestników było niemal 90, a wśród 
nich pleszewianie, dla których stare 
auta to pasja - Jak tylko skończyłam 17 
lat to miałam piękne BMW kabriolet 
i brałam udział w rajdzie poznańskim. 
I nadal z bratem fascynujemy się tymi 
samochodami. Brat jeździ fordem A z 
1930 roku, ja jeżdżę citroenem, który 
został wyprodukowany w 1955 roku 
– mówi Mariola Bazaniak-Hałaziń-
ska, uczestniczka rajdu z Chorzewa 
w gm. Pleszew. 

Takich perełek na rajdzie w tym 
roku było więcej, np. DeLorean, czyli 
auto z filmu „Powrót do przyszło-
ści” lub citroen mehari czyli środek 
transportu głównego bohatera fil-
mu „Żandarm z Saint-Tropez”, w któ-
rego wcielił się Louis de Funès. - Sam 
właściciel tego samochodu spacero-
wał po dobrzyckim parku w charakte-
rystycznym stroju żandarma – mówi 
Przemysław Marciniak, dyrektor 
Zajezdni Kultury w Pleszewie, która 
organizuje rajd. Nie zabrakło oczy-
wiście polskich fiatów 125p i 126p, 
polonezów, ciągników i motocy-
kli. Były też skody, ople, trabanty, 
warszawy, corvetty czy mustan-
gi.  Imprezę corocznie wspiera pod 
względem merytorycznym Automo-
bilklub Ostrowski.
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Pociąg do gotowania

Na torowisku przy Zajezdni Kultu-
ry odbyło się nietypowe kulinarne 
show. W roli kucharza wystąpił sam 
burmistrz Pleszewa Arkadiusz Ptak. 
Jego dań próbowali pleszewianie. 
Smakowały?

Pociąg do gotowania z burmistrzem 
Arkadiuszem Ptakiem na pokładzie 
wjechał na torowisko przy Zajezdni 
Kultury we wrześniu. Jego kulinarnym 
przewodnikiem był Patryk Dziam-
ski, znany szef kuchni, uczestnik 4. 
edycji programu Top Chef. Kucharski 

duet przygotował wspólnie potrawy 
według tradycyjnych wielkopolskich 
receptur. – Była to m .in. taka zna-
na w Wielkopolsce i w Poznaniu zupa 
rumpuć. To jest zupa na bazie kiszonej 
kapusty, ziemniaków, boczku, taka dość 
tradycyjna i bardzo pożywna. Drugim 
daniem był tradycyjny gzik z ziemnia-
kiem pieczonym z ogniska. Trzecim 
natomiast była moja propozycja i wa-
riacja na temat boczku rolowanego zro-
bionego z receptury z książki „Kucharz 
Wielkopolski”, ale z bardziej nowocze-

snymi – wymienia Patryk Dziamski. 
- Ja w zasadzie pełniłem w tym duecie 

tylko taką funkcję pomocnika w przy-
noszeniu, mieszaniu czy krojeniu. Była 
to dla mnie przede wszystkim lekcja go-
towania, ponieważ powszechnie znane 
jest to, że z moim gotowaniem jest kiep-
sko – śmieje się Arkadiusz Ptak – Bur-
mistrz Miasta i Gminy Pleszew

Przygotowane potrawy degusto-
wali oczywiście mieszkańcy gminy 
Pleszew. Swoje specjały serwowały 
też Koła Gospodyń Wiejskich, m.in. żu-
rek, bigos czy gołąbki. Imprezę swoimi 
występami uświetnili soliści Zajezdni 

Kultury w Pleszewie, a imprezę zakoń-
czyła biesiada i tańce. Pyszny Festiwal 
– Pociąg do gotowania zorganizowali 
Zajezdnia Kultury i lokalne Stowarzy-
szenie „Wspólnie dla Przyszłości” z do-
finansowaniem środków unijnych. 
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Historia

1 września 1939 roku  
- dzień, który zmienił wszystko
1 września 1939 r. wojska III Rzeszy zaatakowały Polskę, dając 
początek II wojnie światowej w Europie. Rozpoczął się wówczas jeden 
z najtragiczniejszych okresów polskiej historii, który – choć krótki  
– na stałe zapisał się w pamięci zbiorowej Polaków i wpłynął na tożsamość 
kolejnych generacji. Dzień ten wiele zmienił także w Pleszewie…

Dzień 1 września - początek woj-
ny, również w Pleszewie był burz-
liwy. Wielokrotnie wyły syreny 
obrony przeciwlotniczej przy zbli-
żaniu się niemieckich samolotów 
bojowych. Niemal wszystkie mosty 
w mieście i poza nim zostały wysa-
dzone drugiego dnia wojny. Zaba-
rykadowano również poszczególne 
ulice. To wydarzenie oraz stwier-
dzenie polskich oficerów (ale wy-
rażone tylko wobec polskiej ludno-
ści), że Pleszew zostanie ostrzelany 
przez polską armię stacjonującą 
w posiadłości za Prosną, wywołały 
panikę, która przyjęła niepokojące 
formy. Już pierwszego dnia wojny 
miasto opuściły pospiesznie ro-
dziny żołnierzy. Przyłączało się do 
nich coraz więcej cywilów. W nocy 
stacjonujące w Pleszewie wojsko 
opuściło koszary, a rano 2 września 
ciągnął już tłum uciekinierów, któ-
ry spotkał się z polskimi oddziałami 
wycofującymi się z frontu oraz lud-
nością z Pleszewa i okolic. W godzi-
nach popołudniowych miasto było 
już jak wymarłe.

Pod koniec września 1939 r. sy-
tuacja w Pleszewie była już w peł-
ni opanowana przez Niemców. 27 
września ok. godz. 19.00 do budyn-
ku przy Adalbertstrasse 6 (dzisiej-
sza ulica Bojanowskiego), w któ-
rym mieszkał młody pleszewski 
lekarz dr Bronisław Kołodziejczak 
z rodziną, wpadło dwóch mężczyzn 
uzbrojonych w pistolety. Byli to Wil-
helm Jouanne z Lenartowic i Chri-
stiane Jouanne, właściciel majątku 
w Baranówku. Źródłem konfliktu 
między rodziną Jouannów a dokto-
rem Kołodziejczakiem była zgoda 
lekarza na internowanie pod ko-

niec sierpnia 1939 r. przez władze 
polskie, rzekomo chorego Juliusza 
Jouanna, ojca Willego. Po krótkiej 
szamotaninie, dr Kołodziejczak, po-
zbawiony płaszcza i nakrycia gło-
wy, z podniesionymi rękami, został 
wyprowadzony ze swojego miesz-
kania i przez rynek zaprowadzony 
na ulicę Sienkiewicza 21 do siedzi-
by gestapo. Tam, przed stworzo-
nym na szybko sądem wojskowym, 
przesłuchano go. Trwało to niemal 
godzinę, doktor był przy tym bru-
talnie bity. Przeciwko niemu zezna-
wali dwaj bracia Jouanne’owie oraz 
ich sekretarka z Lenartowic Helena 
Theimert. Następnie zdecydowano, 
że Kołodziejczak ma zostać odpro-
wadzony do więzienia przy ul. Ka-
liskiej. W tym momencie właściwie 
urywają się wszystkie wiarygodne 
zeznania i relacje świadków. 

Kolejnym elementem tej historii 
są zwłoki doktora Kołodziejczaka 
znalezione przy ul. Kaliskiej na wy-

sokości domu towarowego Tilgne-
ra. Nie ma naocznych świadków 
tego zabójstwa. Jest tylko jedno 
powojenne zeznanie Pelagii Szy-
melowej, zamieszkującej przy ul. 
Kaliskiej 18, że przed godz. 21.00 
słyszała jeden strzał. Bronisław Ko-
łodziejczak w chwili swojej śmierci 
miał 35 lat i stał się symbolem nie-
mieckiego terroru w początkach 
II wojny światowej w Pleszewie. 
To też jedna z „wzorcowych” akcji 
w ramach prowadzonej przez Niem-
ców w Wielkopolsce operacji „Tan-
nenberg” służącej wyeliminowaniu 
z przestrzeni publicznej 60 tys. 
obywateli polskich, wpisanych na 
przygotowywane przed wybuchem 
wojny listy proskrypcyjne (Sonder-
fahndungsbuch). Był to zakrojony 
na szeroką i niespotykaną do tej 
pory skalę, projekt masowej ekster-
minacji polskiej inteligencji, ducho-
wieństwa, działaczy społecznych, 
politycznych i kulturalnych.

Katarzyna Rutkowska – Muzeum Regionalne w Pleszewie
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W skrócie

Trzy powody do radości 
LZS Las Kuczków miał trzy powo-

dy do świętowania. Po pierwsze, 

awansował po raz pierwszy do kla-

sy okręgowej. Po drugie, obchodził 

jubileusz 20-lecia klubu. Po trzecie, 

podsumował bardzo dobry sezon 

2022/2023. Uroczysta gala z udzia-

łem piłkarzy i ich rodzin odbyła się 

w Zajezdni Kultury .

Olaf z kolejnym sukcesem
Olaf Pera z Pleszewa stanął na 

najwyższym stopniu podium Mi-

strzostw Europy WAKO Dzieci, Ka-

detów i Juniorów, które w tym roku 

odbywały się w Stambule. Do tej 

pory pleszewianin był wicemistrzem 

Starego Kontynentu, ale w swoim 

medalowym dorobku ma również 

tytuł Mistrza Świata w formule full 

contact. Jest również aktualnym 

Mistrzem Polski juniorów w boksie 

i członkiem kadry narodowej.

Posadzili dąb półwiecza
Mieszkańcy bloku nr 7 na osiedlu 

Reja w Pleszewie świętowali 50-lecie 

wybudowania budynku. Złote Gody 

były okazją do zasadzenia wielkiego 

dębu, który ma cieszyć kolejne po-

kolenia. Bloki na osiedlu Reja, wów-

czas przy ul. Polskiej Partii Robotni-

czej, zaczęły powstawać pół wieku 

temu. Najpierw, w 1973 r. mieszkań-

cy wprowadzili się do bloku nr 7. Po 

nim oddano „piątkę” i „trójkę”, Do-

piero później wybudowano budynki 

po drugiej stronie ulicy.
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Wydarzenia kulturalne

W ramach tegorocznej Muzycznej Strefy na Rynku 
wystąpili: Joanna Dudkowska Band, zespół „Nareszcie”, 
Kordylas&Jankowski, a także finaliści programu „The Voice 
Senior” Barbara Parzęczewska oraz Zbigniew Zaranek.

Na terenie pleszewskiego skateparku oraz przy Zajezdni 
Kultury odbyła się kolejna edycja Pleszew Wąsk 
Festival, czyli tricki na deskorolce, grafitti, hip-hop, 
beatbox, a nawet skoki przez pociąg.

Miłośników ciężkiego brzmienia skupił Red Smoke 
Festival – międzynarodowy festiwal stoner/
heavy/retro/doom/psychedelic odbywający się 
w pleszewskim Amfiteatrze.

Kino plenerowe wyjechało na miasto i do okolicznych 
wiosek. Seanse „pod chmurką” odbyły się w Pleszewie, 
Kowalewie, Marszewie i Taczanowie Drugim.

Klub Kobiet Ławka nr 4 zaprosił mieszkańców na Imieni-
ny Anny, podczas których w centrum uwagi była księż-
na Anna Pleszewska, właścicielka Pleszewa z XVI wieku.

W podróż do Krainy Dziecięcej Wyobraźni wyru-
szyli najmłodsi w Bibliotece Publicznej, gdzie zapanowała 
bajkowa magia, podczas niesamowitego widowiska.

W kościołach na terenie gminy po raz kolejny  
wybrzmiała muzyka klasyczna w ramach cyklu  
Muzyka w Kościelnej Nawie.

 O byciu „Samowystarczalnym w domu i ogrodzie” 
opowiedziała widzom w Bibliotece Publicznej Joanna 
Włodarska z Akademii Siedliska Pod Lipami.

O etapach pracy nad książkami, ekranizacji „Żmijowiska” 
oraz najnowszej powieści opowiedział w Bibliotece 
Publicznej Wojciech Chmielarz – autor kryminałów.

 Dużą dawkę humoru zafundowali w Bibliotece Publicznej 
aktor Adam Woronowicz oraz Tomasz Szwarc,  
którzy opowiedzieli wiele historii i anegdot związanych 
z filmem i aktorstwem.

Kolejny Historyczny Spacer po Pleszewie 
organizowany przez Muzeum Regionalne odbył się wokół 
dzielnicy pruskiej, a przewodnikiem był Adam Staszak, 
dyrektor muzeum.

W Muzeum Regionalnym otwarto jubileuszowe wystawy: 
„740 lat miasta Pleszewa” oraz  
"25 lat odrodzonego Powiatu Pleszewskiego".

Dźwięki z repertuaru Philipa Glassa zaserwowała 
słuchaczom Aleksandra Płaczek podczas 
niesamowitego koncertu jazzowego w Zajezdni Kultury.

Kilkanaście światowej klasy filmów krótkometrażowych 
ocenili widzowie w ramach kolejnej edycji  
Bana Film Festivalu w Zajezdni Kultury.

W ramach Narodowego Czytania do Biblioteki 
Publicznej zawitała Joanna Moro, która zachwyciła 
nie tylko czytaniem, ale i opowieściami oraz śpiewem 
piosenek znanych artystek.

(Fot. Archiwum: MR w Pleszewie, BPMIG w Pleszewie, Zajezdnia Kultury, UMiG Pleszew)
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Społecznicy z Pleszewa 

Uczyć się można w każdym wieku!
To - być może wyświechtane - hasło zna wielu pleszewskich seniorów,  
którzy od prawie 13 lat działają i korzystają z oferty Pleszewskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.  
Ale też oni potwierdzają, że to hasło jest prawdziwe. W kolejnym artykule z cyklu  
„Społecznicy z Pleszewa” przybliżę Wam działalność stowarzyszenia i tych niezwykłych ludzi. 

Lucyna Roszak 

Fo
to

 (U
M

iG
 P

le
sz

ew
)

Inauguracja roku akademickiego 
2023/2024 przypada na bardzo cie-
pły początek października. Jest to 
również wyjątkowy rok dla studen-
tów PUTW, ponieważ w organizację 
tegorocznych zajęć włączyła się po-
nownie znana z niezwykłej kultural-
nej działalności, Biblioteka Publiczna 
MiG Pleszew. 

W tym roku studenci będą najak-
tywniejsi na zajęciach sportowych. 
Fitness, pilates i aqua aerobik od lat 
cieszą się zasłużonym i słusznym 
zainteresowaniem. Zajęcia z fizjote-
rapeutą odbywać się będą w Środo-
wiskowym Domu Samopomocy w Ple-
szewie. Wszystko w myśl rzymskiej 
maksymy, że „mens sana in corpore 
sano”, co w j. polskim tłumaczymy 
na jakże swojskie „w zdrowym ciele 
zdrowy duch”. 

Sprawność intelektualna dla stu-
dentek i studentów jest jednak nie 
mniej ważna. Październik rozpoczy-
nają na poważnie: cotygodniowym 
językiem angielskim, wykładami 
z historii, kawiarnią filmową i zaję-

ciami społeczno-prawnymi. Za kre-
atywność odpowiadają instruktorzy 
prowadzący zajęcia plastyczne oraz 
zajęcia z wyplatania makramy, które 
szczególnie Państwu polecam. 

Ale czy zastanawiacie się, skąd 
wziął się w ogóle uniwersytet dla se-
niorów? Pierwszy taki uniwersytet 
w Polsce założyła w 1975 r. w Warsza-
wie prof. Halina Szwarc. Nosił on na-
zwę Studium III Wieku. Wspominając 
początki Pleszewskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, sięgające roku 2010, 
warto wspomnieć tak zasłużone dla 
niego postacie jak: Edward Kubisz, 
Alicja Sobkowiak, Andrzej Szymański, 
Elżbieta Mielcarek, Czesław Skowroń-
ski, Ryszard Borkiewicz, Aleksandra 
Wolniak czy Adela Grala- Kałużna. 

Od początku swej działalności 
PUTW cieszył się ogromnym zainte-
resowaniem. Zajęcia skupione były 
wokół Akademii: kultury, historycz-
nej, współczesności i zdrowia. Jak 
wspomina Pan Florian Siekierski, któ-
ry sprawuje aktualnie funkcję Preze-
sa PUTW: zainteresowanie zajęciami 

pierwszego semestru było bardzo duże, 
sporządzono nawet listę rezerwową 
dla osób oczekujących, a zajęcia rozpo-
częło w sumie 154 studentów (Rocznik 
Pleszewski 2020 s. 198). Jako cieka-
wostkę przywołam odbywające się 
do pandemii zajęcia z j. rosyjskiego. 
Niezawodna Irena Kuczyńska dzien-
nikarka, blogerka i nauczycielka wielu 
pokoleń licealistów, w tym moja, pro-
wadziła te zajęcia z niezwykłą pasją.

Jak działa PUTW? Uniwersytet 
swoją pracę opiera na działalności 
społecznej Zarządu wspieranego 
przez Radę Programową i Komisje 
Rewizyjną. Zajęcia dla studentów re-
alizowane są w dwóch semestrach, 
opartych o tradycyjny rok akade-
micki. Mamy zatem semestr zimowy 
rozpoczynający się w październiku 
i semestr letni, rozpoczynający się 
w lutym. Semestry dzielą przerwy - 
międzysemestralna i wakacyjna. 

Zapisy na każdy z semestrów są 
odrębne, więc jeśli ktoś nie zdążył się 
zapisać się na zimowy, może w stycz-
niu zgłosić się na letni. Studenci par-

tycypują w kosztach zajęć wpłacając 
opłatę semestralną i pokrywając 
część kosztów jednorazowych zajęć. 
Od początku działalności uniwersy-
tetu wszystkie zajęcia współfinansuje 
Miasto i Gmina Pleszew. Odbywają się 
one nieodpłatnie w pomieszczeniach 
instytucji miejskich. Od tego roku 
wszelkich informacji udziela i zapisy 
przyjmuje Biblioteka Publiczna w Ple-
szewie. Znajdą również Państwo stro-
nę PUTW na Facebooku. 

Kończąc artykuł wspomnę tylko, 
że uniwersytet jest inicjatorem szere-
gu działań skierowanych do seniorów 
w gminie Pleszew: Senioriady, warsz-
tatów informatycznych, spotkań 
tanecznych, wycieczek, rajdów ro-
werowych, wyjazdów na Targi „Viva 
Seniorzy” . Mogą Państwo przeczy-
tać o tym w Roczniku Pleszewskim 
z roku 2020. 

Studenci i Studentki! Życzę Wam 
w nowym roku akademickim cieka-
wych wykładów, cennych spotkań, 
owocnych zajęć ruchowych i plastycz-
nych. Powodzenia!
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Okiem Seniora

O potrzebach seniorów słów kilka…
Na jednym z ostatnich posiedzeń Pleszewskiej Rady Seniorów wysłuchaliśmy prelekcji nowego 
proboszcza z Kowalewa ks. Krzysztofa Raja, który z wykształcenia jest również psychologiem  
posiadającym doświadczenie w pracy z ludźmi w kryzysie samobójczym. Zaprezentowane wystąpienie poruszało 
kwestie związane z potrzebami seniorów. Postanowiłam pokrótce przybliżyć również Wam ten problem.

Potrzeby są czynnikami skłania-
jącymi człowieka do podejmowania 
aktywności, a brak ich zaspokojenia 
powoduje degradację osobowości. 
Potrzeby muszą być zaspokojone 
niezależnie od tego, na jakim etapie 
życia człowiek się znajduje. Brak za-
spokojenia ich powoduje poważne 
konsekwencje. Wyróżniamy 5 pod-
stawowych potrzeb, które dzielimy 
na niższe i wyższe. Niższe to:
•	 potrzeby fizyczne (zaspokojenie 

głodu, pragnienia, odpoczynek, 
zdrowie itp.); 

•	 potrzeba bezpieczeństwa (opieka, 
stabilizacja, wolność od strachu, 
spokój, wolność, zabezpieczenie fi-
nansowe); 

•	 potrzeba przynależności (miłość, 
więzi w rodzinie, dobre kontakty 
z innymi ludźmi, przyjaźń, wspól-
noty – m. in. religijne itp.).
Potrzeby niższe dominują, nie bę-

dzie rozwijał się ten kto jest głodny, 
bezdomny, chory. Zabezpieczenie po-
trzeb niższych powoduje, że pojawią 
się potrzeby wyższe takie jak: 

•	 potrzeba uznania (posiadanie 
wpływu, poczucie własnej warto-
ści, zdobycie szacunku, poczucie 
spełnienia, wyrażanie siebie przez 
ubiór, wygląd); 

•	 potrzeba samorealizacji (dążenie 
do własnego rozwoju, samodosko-
nalenie, wyznaczanie sobie celów, 
oraz ich realizacja).
U seniorów brak zaspokojenia 

niektórych potrzeb prowadzi do 
utraty wiary w siebie, poczucia osa-
motnienia, beznadziei, rozczarowa-
nia, smutku, samotności i zawsty-
dzenia. Powoduje wykluczenie ze 
społeczności, brak duchowej satys-
fakcji, uzależnienia, brak woli życia, 
depresję, myśli lub próby samobój-
cze. W takich przypadkach koniecz-
na jest profilaktyka w przywróceniu 
im woli życia.

Senior potrzebuje wsparcia, miło-
ści i zainteresowania bliskich, cier-
pliwości, ale również kontaktów z in-
nymi ludźmi, przyjaciółmi (nie tylko 
rodziną), możliwości podzielenia się 
swoimi przeżyciami, doświadczenia-

mi, zagospodarowania czasu wolne-
go, stymulacji psychicznej, kontak-
tów z młodymi twarzą w twarz - nie 
wystarczy tylko przez telefon, który 
i tak często milczy. To są zadania dla 
młodszego społeczeństwa, bo każdy 
z nich „za chwilę” będzie sam borykał 
się z tymi problemami. „Stosunek do 
starszego człowieka jest miarą kultu-
ry narodu.” 

Senior jednak również sam musi 
starać się żyć inaczej, próbować przy 
pomocy młodych zrozumieć zmienia-
jące się otoczenie, podejmować dzia-
łania aby do tych zmian przystoso-
wać swoje nawyki i przyzwyczajenia, 
zrozumieć i zaakceptować teraźniej-
szość. Mam nadzieję, że ten artykuł 
skłoni zarówno seniorów, jak i młode 
pokolenie, do przemyśleń i zmian. 

Ewa Siekierska

Przewodnicząca Pleszewskiej Rady 
Seniorów
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W Centrum Wspierania Inicjatyw Obywatelskich w Pleszewie seniorzy zaspokajają 
swoje potrzeby przez integrację z młodymi. 
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)st. asp. Monika Kołaska KP Policji 
w Pleszewie

Prewencja Policji

Świeć przykładem! 

1 października 2023 r. Policja 
kolejny raz rozpoczęła akcję 
informacyjno-edukacyjną 
skierowaną do pieszych pn. „Świeć 
Przykładem”. Akcja będzie trwała 
do końca roku. 

Celem akcji jest przypominanie 
i uświadamianie pieszym, szczegól-
nie seniorom, o potrzebie korzystania 
z elementów odblaskowych oraz bez-
piecznym poruszaniu się po drodze.

Niekorzystne warunki   atmosfe-
ryczne i krótszy dzień sprawiają, że 
piesi na drodze są słabo widoczni 

dla kierujących. Dlatego też noszenie 
odblasków powinno stać się dla nich 
nawykiem. W określonych sytuacjach 
jest też obowiązkiem. Zgodnie z prze-
pisami Prawa o  ruchu drogowym 
piesi, którzy poruszają się po drodze 
po zmierzchu poza obszarem zabu-
dowanym, są zobowiązani używać 
elementów odblaskowych w  sposób 
widoczny dla innych uczestników ru-
chu. Przestrzegajmy tego obowiązku!

Najtrudniejsze miesiące roku pod 
względem warunków drogowych 
wciąż są przed nami. Korzystanie 

w tym czasie z drogi wymaga zwięk-
szonej uwagi jej użytkowników za-
równo pieszych, jak i kierujących. 
Przypominamy, że jeśli pieszy poru-
sza się poboczem  lub jezdnią powi-
nien chodzić lewą stroną drogi (przo-
dem do nadjeżdżających pojazdów).

Pamiętajmy, że niewielki element 
odblaskowy może uratować nam 
życie, ponieważ dzięki niemu jeste-
śmy widoczni dla kierującego z od-
ległości, która daje kierowcy czas na 
zmniejszenie prędkości i bezpieczne 
wyminięcie pieszego. Świeć Przy-

kładem - Noś Odblaski! Dopilnuj, 
aby Twoi bliscy także je stosowali.

Policyjną akcję kolejny raz wspiera 
firma Screen Network S.A., która na 
swoich ekranach LED rozmieszczo-
nych na terenie całego kraju będzie 
emitowała spot promujący akcję. Po-
nadto firma Neptis S.A. będąca wła-
ścicielem komunikatora Yanosik oraz 
internetowego radia Yanosik, będzie 
przekazywała swoim odbiorcom 
informacje związane z  bezpieczeń-
stwem pieszych i potrzebą noszenia 
elementów odblaskowych.
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Paula Derwich 

04.11.2022 r.

Szymon Jakubowski 

06.02.2023 r.

Borys Kaczmarek 

09.05.2023

Julia Węclewska 

30.11.2022 r.

Rozalia Gawrońska 14.02.2023 r.

Wiktoria Gawrońska 14.02.2023 r. 

Bianka Gawrońska 14.02.2023 r.

Carmen Ulka 

10.05.2023

Aleks Bugzel 

13.12.2022 r.

Kacper Jędrzejak 

07.06.2023

Dawid Nowak 

29.12.2022 r. 

Antoni Januszkiewicz 

05.04.2023 r.

Aleksander Włodarczyk 

31.01.2023 r.

Bruno Augustyniak 

20.04.2023 r.

Bobasy PPL

Zdjęcia pochodzą ze zbioru fotografii  
nadesłanych przez rodziców dzieci. 
Fotografie kolejnych maluchów urodzonych w 2023 r. 
publikowane będą w następnych numerach.  
Zdjęcia niemowląt w „pleszewskich bodziakach”  
można nadsyłać na adres rzecznik@pleszew.pl.

Urząd Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich 
Kierownik: Beata Bilińska 
Pracownicy: Lidia Borkowska, Izabela Augustyniak, Jan Fabisiak, Aleksandra 
Jentek, Marta Krusiewicz, Małgorzata Kujawa, Paulina Walendowska, 
Jolanta Wolińska.
Siedziba: Rynek 1, pokój nr 2, 3, 8, 10 
Tel. 62 7428 313, e-mail: bbilinska@pleszew.pl

Kierownik wydziału Beata Bilińska 
ukończyła studia licencjackie na kie-
runku administracja samorządowa 
oraz studia magisterskie z polito-
logii. Jest związana z urzędem od 
ponad 20 lat. Wcześniej pracowała 
w Wydziale Architektury oraz Wy-
dziale Edukacji, a w Wydziale Spraw 
Obywatelskich zajmowała się wyda-
waniem dowodów osobistych. Kie-

rownikiem USCiOB została w 2023 
roku, gdzie czekały nowe obowiązki, 
szczególnie związane z wyborami 
parlamentarnymi i samorządowymi. 
- Moim największym wyzwaniem obec-
nie jest przeprowadzanie wyborów, bo 
to nowe zadanie, z którym wcześniej 
nie miałam styczności – mówi nowa 
kierownik USCiOB.
Urząd Stanu Cywilnego i Spraw Oby-

watelskich zajmuje się wydawaniem 
aktów małżeństwa, urodzeń, zgo-
nów i udzielaniem ślubów cywilnych 
oraz nadawaniem numerów PESEL. 
Jest to wydział, w którym można do-
konać meldunku na pobyt czasowy 
lub stały, ponieważ w Polsce istnieje 
obowiązek meldunkowy. W ten sam 
sposób meldowani są cudzoziemcy, 
wydawany jest także UKR ze wzglę-
du na konflikt zbrojny na Ukrainie. 
W tym wydziale można załatwić 
formalności związane z wydaniem 
dowodu osobistego, a od 12. roku 
życia zgodnie z przepisami, od każ-
dego pobierane są odciski palców. 
USCiOB zajmuje się także obsługą 
Centralnego Rejestru Wyborców, za-

rządzaniem kryzysowym, nadzorem 
nad OSP oraz kwalifikacją wojskową. 
Jest także jednym z miejsc, w którym 
można potwierdzić Profil Zaufany.

Twój urzędnik
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Beata Bilińska  
– kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

i Spraw Obywatelskich w Pleszewie
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Przepis
KGW Bronów

Sałatka z brokułem i żurawiną 

•	 1 brokuł
•	 4 cebule czerwone
•	 1 pęczek selera naciowego
•	 1 opakowanie żurawiny
•	 1 filet z piersi kurczaka
•	 4 łyżki majonezu
•	 2 łyżki jogurtu typu greckiego
•	 Sól, pieprz do smaku
Wykonanie: Brokuł ugotować al dente w oso-
lonej wodzie, po ostudzeniu rozdzielamy na 
małe różyczki. Żurawinę zaparzać przez 10 min 
w gotującej wodzie. Cebulę pokroić w półksię-
życe. Mięso pokroić w kostkę, doprawić i pod-
smażyć na oleju. Seler pokroić na drobne pla-
sterki. Wszystkie składniki łączymy, dodajemy 
majonez, jogurt i przyprawiamy.

Bezpłatny Kwartalnik Urzędu Miasta i Gminy w Pleszewie 19



Królewska Kareta dojechała na metę
Fantastyczna pogoda, niesamowita oprawa i sportowa rywalizacja 
przyciągnęła ponad 1000 uczestników kolejnej edycji pleszewskiego  
Biegu Przemysława. To ostatni bieg z cyklu Królewskiej Karety, w organizację 
którego włączyły się jeszcze trzy gminy powiatu pleszewskiego. Była moc!

Bieg Przemysława w Pleszewie to 
już tradycja. Swoją nazwę zawdzię-
cza założycielowi miasta królowi 
Przemysławowi II. Co roku na linii 
startu ustawiają się setki małych 
i dużych biegaczy, by rywalizować na 
dystansach 5 lub 10 km. 

Tegoroczna edycja biegu była 
wyjątkowa. Po pierwsze rekordowa 
– zgłosiło się 350 dorosłych biegaczy 
i 800 maluchów do Biegu Przemusia. 
Po drugie impreza wpisała się w ju-
bileusz 740-lecia miasta. Po trzecie 
bieg po raz pierwszy był jednym 
z elementów cyklu Królewska Kare-
ta 2023 – Grand Prix Ziemi Pleszew-
skiej, który zorganizowały cztery 
gminy wchodzące w skład powiatu 
pleszewskiego: Pleszew, Chocz z Bie-
giem Króla Kazimierza Wielkiego, 
Dobrzyca z Biegiem Króla Włady-

sława oraz Kościelna Wieś z Biegiem 
Króla Augusta. Wielkie bieganie od-
bywało się od maja do września. 

XIII Bieg Przemysława wieńczył 
Królewską Karetę. Jako pierwsi 
w niedzielne wrześniowe przedpo-
łudnie na linii startu zameldowali 
się najmłodsi biegacze, którzy zma-
gali się w Biegu Przemusia. – Były to 
dystanse 100, 200 i 600 m w różnych 
kategoriach wiekowych. Klasy 7. I 8. 
Szkół podstawowych były klasyfiko-
wane – mówi Łukasz Ratajczyk, szef 
spółki Sport Pleszew, która była 
głównym organizatorem biegu. 

Dorośli zmagali się z dystansem 
5 lub 10 km na atestowanej trasie 
ulicami miasta i malowniczym kom-
pleksem leśnym Planty. Prócz kla-
syfikacji wiekowej, swoją kategorię 
mieli także mundurowi w ramach 4. 

Biegu Służb Mundurowych o Puchar 
Wielkopolskiego Wojewódzkiego Ko-
mendanta PSP oraz pracownicy fir-
my FAMOT – jednego ze sponsorów 
biegu. Burmistrz nagrodził także 
tych, którzy ukończyli dystans 5 km 
w czasie krótszym niż 15 minut, jak 
na 15-minutowe miasto przystało. 
Wejścia na podium kończyli najlepsi 
biegacze w całej Karecie Królewskiej 
2023. 

Nie zabrakło także niespodzia-
nek czyli losowania nagród wśród 
uczestników biegu. Nagrody dla ma-
luchów ufundował samorząd Mia-
sta i Gminy Pleszew, nagrody dla 
dorosłych firma Florina – sponsor 
biegu, która także zafundowała naj-
młodszym koło fortuny z nagrodami. 
Dużą atrakcją okazało się także kino 
plenerowe i animacje dla dzieci.

Wyniki Królewskiej 
Karety – Grand Prix 
Ziemi Pleszewskiej 

Dystans 10 km
1.	 miejsce – Bartosz Maśnicki
2.	 miejsce – Aron Przybył (Kalisz)
3.	 miejsce – Tomasz Musiał 

(Leszno)
Dystans 5 km
1.	 miejsce – Jakub Grzeszczyk 

(Jarocin)
2.	 miejsce – Patrycja Rolnik
3.	 miejsce – Marcin Tadus 

(Pleszew) 

Klasyfikacja  
Biegu Przemusia 

Klasy IV-VI dziewczęta: 
1.	 miejsce - Karolina Gembalska
2.	 miejsce - Lena Patemska
3.	 miejsce - Julia Szymczak
Klasy IV-VI chłopcy
1.	 miejsce - Wojtek Cieślak
2.	 miejsce - Gracjan Balcerzak
3.	 miejsce - Michał Załęski
Klasy VII-VIII dziewczęta
1.	 miejsce - Gabriela Zamiara
2.	 miejsce - Magdalena Kościelna
3.	 miejsce - Nina Żulicka
Klasy VII-VIII chłopcy
1.	 miejsce - Dawid Małolepszy
2.	 miejsce - Bartosz Pawlik
3.	 miejsce - Wojciech Stróżyk 

Dotacje na sport

290 tys. zł. Taka kwota zostanie 
przeznaczona dla klubów 
sportowych z terenu MiG 
Pleszew w sezonie 2023/24 na 
rywalizację drużyn seniorskich. 

Corocznie Miasto i Gmina Ple-
szew przeznacza środki z budżetu 
na rozgrywki sportowe dorosłych. 
Wysokość dotacji jest zawsze kon-
sultowana z Komisją Sportu i Re-
kreacji Rady Miejskiej w Pleszewie. 

Kwotę 290 zł dostaną trzy kluby 
działające na terenie gminy Pleszew: 
•	 Kosz Kompaktowy Pleszew  

– 130 tys. + bezpłatny wynajem 
hali sportowej (15 zawodników),

•	 Stal Pleszew  
– 100 tys. zł (40 zawodników),

•	 LZS LAS Kuczków  
– 60 tys. zł (24 zawodników). 
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